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1   CAMPANIA. Neapolis. Nomos (Circa 300-275 BC). Obv: Diademed head of female
right; Thessalian helmet behind, [APTEMI] below. Rev: NEOΠOΛITΩN. Man-headed
bull standing right, head facing; above, crowning Nike flying right; ΘE below. HNItaly
579; Sambon 461. Ex Münzhandlung Wickert (December 2020). Condition: Good very
fine. Weight: 7.35 g. Diameter: 21 mm.

2   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280-272 BC). Obv: The Dioskouroi riding left;
monogram above, ΣΩΔAMOΣ below . Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding two spears,
shield decorated with hippocamp, and Nike, who crowns him with wreath, riding dolphin
left; ΠY to left, waves below. Vlasto 773–7; HN Italy 1011. Ex G. Hirsch Nachfolger 214,
1235. Condition: Good very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 20 mm.

3   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv: Head of Demeter left,
wearing grain wreath. Rev: META. Barley grain, with ear to left; tongs above leaf, ΑΘΑ
below leaf. Johnston Class C4; HN Italy 1583; SNG ANS 458-61. Ex G. Hirsch
Nachfolger 196, 104. Condition: Very fine. Weight: 7.73 g. Diameter: 20 mm.

4   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 330-290 BC). Obv: Head of Demeter left,
wearing grain wreath. Rev: META. Barley grain, with leaf to left; above leaf, griffin
springing right; AY below leaf. Johnston Class C6; HN Italy 1589. Condition: Good very
fine. Weight: 7.81 g. Diameter: 21 mm.

5   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 480/78-470 BC). Obv: AK / RA. Sea eagle
standing left. Rev: Crab within shallow incuse circle. Jenkins Group IV; SNG ANS 951;
HGC 2, 97. Ex Dionysos Numismatik (November 2014) Condition: Very fine. Weight:
7.85 g. Diameter: 19 mm.

6   SICILY. Akragas. Ae Hemilitron (Circa 415-406 BC). Obv: AKRA (retrograde). Eagle
standing left with dead hare in its talons. Rev: Crab; hippocamb right below; six pellets
(mark of value) around. Westermark 797; cf. SNG ANS 1022-4 (eagle right); HGC 2,
136 var. (same). Ex G. Hirsch Nachfolger 264, 53 Condition: Fine, tooled. Weight: 11.47
g. Diameter: 26 mm.

7   SICILY. Himera. Ae Hemilitron (Circa 415-409 BC). Obv: IM - E. Female head left;
six pellets to left. Rev: Six pellets within wreath. CNS 35; SNG ANS 186; HGC 2, 479.
Ex Dionysos Numismatik (July 2018) Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 20
mm.

8   SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv: ΔΙΟΣ ΕΛΛΑΝΙΟΥ. Laureate
head of Zeus Hellanios left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ. Eagle standing left on thunderbolt, with
wings spread; monogram to left. CNS 157 Ds 112 R1 4; SNG ANS 813; cf. HGC 2,
1448 (no monogram). Ex G. Hirsch Nachfolger 269, 3096 Condition: Very fine. Weight:
10.26 g. Diameter: 23 mm.
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9   SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra. Obv: Head of Herakles left,
wearing lion skin. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Athena advancing right, holding spear and
shield. CNS 176; SNG Copenhagen 813-4; HGC 2, 1451. Ex G. Hirsch Nachfolger 269,
3086 Condition: Very fine. Weight: 10.53 g. Diameter: 24 mm.

10   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left.
MacDonald 69; SNG BM Black Sea 869; HGC 7, 113. Ex Numismatik Naumann 50, 91
Condition: Very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 21 mm.

11   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left
inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; monogram below
dolphin. SNG BM Black Sea 249; HGC 3.2, 1802. Ex G. Hirsch Nachfolger 183,
September 1994 Condition: Very fine. Weight: 5.38 g. Diameter: 18 mm.

12   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion
right, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken
quarters; pellet in each sunken quarter. McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5;
HGC 3.2, 1437. Ex Numismatik Naumann 55, 73 Condition: Good very fine. Weight:
2.39 g. Diameter: 13 mm.

13   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M - H - T. Forepart of horse
left. Rev: M - A. Grape bunch on vine; ivy leaf to right; all within pelleted linear square.
Schönert-Geiss 267; HGC 3.2, 1534. Ex G. Hirsch Nachfolger 237, 137 Condition:
Good very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 15 mm.

14   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos
right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing
left, holding club and lion skin. Control: monogram to inner left. SNG Copenhagen
1046-8; HGC 6, 359. Ex G. Hirsch Nachfolger 216, 1365 Condition: Very fine. Weight:
15.03 g. Diameter: 33 mm.

15   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of
Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding
crowning Nike and spear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls:
monogram and club in inner left, monogram in exergue. Thompson 206. Ex G. Hirsch
Nachfolger 269, 2347 Condition: Good very fine. Weight: 17.28 g. Diameter: 30 mm.

16   MACEDON. Pella. Ae (Circa 187-168 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: ΠEΛ / ΛΗΣ. Cow grazing right on grain-ear; monogram to right and below. SNG
ANS 602; HGC 3.1, 615. Ex G. Hirsch Nachfolger 251, 1141 Condition: Near very fine.
Weight: 8.78 g. Diameter: 22 mm.
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17   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm
frond. Controls: Wreath below horse, below raised foreleg, Π with pellet. Le Rider pl. 46,
14; SNG ANS 747-8. Ex G. Hirsch Nachfolger 240, 150 Condition: Near very fine.
Weight: 13.56 g. Diameter: 24 mm.

18   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit.
Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Club above bow-in-quiver. Price 266. Ex G. Hirsch Nachfolger 255, 2055 Condition:
Very fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 19 mm.

19   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Crescent in left field; below throne,
monogram below strut. Price 1827. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 17
mm.

20   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Tarsos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field and
below throne. Price 3797 (Carrhae). Ex G. Hirsch Nachfolger 236, 1698 Condition: Very
fine. Weight: 16.52 g. Diameter: 26 mm.

21   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae. Miletos. Obv:
Diademed head of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Horseman galloping right,
holding spear. Controls: Labrys to left, monogram below. Price P64; SNG München 981.
Ex G. Hirsch Nachfolger 25, 1139 Condition: Very fine, attractive blue patina. Weight:
4.99 g. Diameter: 19 mm.

22   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow
and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN /
ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath;
thunderbolt to left. AMNG 173; SNG Copenhagen 1313; HGC 3.1, 1103. Ex G. Hirsch
Nachfolger 264, 164 Condition: Good very fine. Weight: 15.60 g. Diameter: 31 mm.

23   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 250-200 BC). Maxatas and Nopyros,
magistrates. Obv: MAXATAΣ. Cow standing right, suckling calf; above, head of Helios
right; to right, owl standing facing. Rev: ΔYP / NΩ / ΠY / POY. Double stellate pattern
within linear borders. Winterthur 1748; HGC 3.1, 40. Ex G. Hirsch Nachfolger 266, 2306
Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.
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24   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa Mid to late 4th century BC). Obv: Head of the
nymph Larissa facing slightly left, with hair in ampyx. Rev: ΛΑΡΙ / ΣAIΩΝ. Horse
crouching right, preparing to roll. BCD Thessaly II 312-3; HGC 4, 454. Ex Helios
Numismatik 8, 222 Condition: Very fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 19 mm.

25   THESSALY. Larissa. Tetrachalkon (Mid to late 4th century BC). Obv: Head of
Larissa facing slightly left. Rev: ΛAPI - Σ / AIΩN (partially retrograde). Horse prancing
right; trident below. BCD Thessaly II 387.7; HGC 4, 517. Ex G. Hirsch Nachfolger 263,
2270 Condition: Very fine. Weight: 9.10 g. Diameter: 20 mm.

26   THESSALY. Thessalian League. Trichalkon (Late 2nd-mid 1st century). Thra-,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΘΕΣΣΑ - ΛΩΝ / ΘΡΑ. Athena
Itonia advancing right, hurling spear and holding shield; owl sitting on spear right. BCD
Thessaly II 838; HGC 4, 225. Ex G. Hirsch Nachfolger 251, 1141 Condition: Very fine.
Weight: 6.98 g. Diameter: 20 mm.

27   THESSALY. Thessalian League. Stater (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Sosipatros
and Gorgopas, magistrates. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΘΕΣΣΑ / ΛΩΝ /
ΣΩΣΙΠΑΤΡΟΣ / ΓΟΡΓΩΝΑΣ. Athena Itonia advancing right, holding shield and
preparing to hurl spear. BCD Thessaly II 861.1; SNG Copenhagen 295; HGC 4, 209. Ex
G. Hirsch Nachfolger 237, 271 Condition: Very fine. Weight: 5.81 g. Diameter: 20 mm.

28   EPEIROS. Koinon. Drachm (Circa 232-168 BC). Obv: Head of Zeus right, wearing
oak wreath; monogram behind. Rev: ΑΠΕΙ / ΡΩΤΑΝ. Eagle standing right on
thunderbolt, within wreath. Franke 87; HGC 3.1, 171. Ex G. Hirsch Nachfolger 252,
2228 Condition: Very fine. Weight: 4.78 g. Diameter: 22 mm.

29   BOEOTIA. Federal Coinage. Drachm (Circa 225-171 BC). Obv: Laureate head of
Poseidon right. Rev: BOIΩTΩN. Nike standing left, holding wreath and trident;
monogram to inner left. BCD Boiotia 127; HGC 4, 1175. Ex G. Hirsch Nachfolger 261,
267 Condition: Very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 19 mm.

30   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 370 BC). Obv: Land tortoise. Rev: Square incuse
with large skew pattern. BMC 149; GHC 6, 438. Ex G. Hirsch Nachfolger 204, 240
Condition: Very fine. Weight: 12.38 g. Diameter: 21 mm.

31   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Ex G. Hirsch Nachfolger
195, 182 Condition: Good very fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 24 mm.
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32   ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square.
Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 15 mm.

33   ATTICA. Athens. Tetradrachm (130-129 BC). New Style Coinage. Niketes,
Dionysios and Demo-, magistrates. Obv: Helmeted head of Athena right; helmet
decorated with Pegasos and floral pattern. Rev: A-ΘΕ / NI-KH / THΣ / ΔΙΟ / NY / ΣΙΟΣ /
ΔH / MO. Owl standing right, head facing, on amphora; B on amphora, ΣO below;
gorgoneion in right field. Thompson 933c; HGC 4, 1602. Ex G. Hirsch Nachfolger 215,
232 Condition: Good very fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 30 mm.

34   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv: Pegasos flying left;
koppa below. Rev: Helmeted head of Athena left; amphora to right. Ravel 999; Pegasi
375; BCD Corinth –; HGC 4, 1848. Ex G. Hirsch Nachfolger 236, 1797 Condition: Very
fine. Weight: 8.41 g. Diameter: 21 mm.

35   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330-280 BC). Obv: Chimaera standing left,
raising forepaw. Control: below, ΣI. Rev: Dove flying left. BCD Peloponnesos 292; HGC
5, 213. Ex Classical Numismatic Group E-375, 340 Condition: Very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 15 mm.

36   PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos (Circa 435-370 BC). Aristeos, magistrate.
Obv: Head of Hera left, wearing ornamented stephanos. Rev: AP - IΣ / ΠEIPA. Owl, with
wings spread, standing facing on shield; uncertain symbol to right. SNG BM Black Sea
1054; HGC 7, 229. Ex Numismatik Naumann 55, 158 Condition: Good very fine.
Weight: 5.74 g. Diameter: 19 mm.

37   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-85 BC). Ae.
Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning
against cista mystica and draped with panther skin; monogram to left and right. SNG
BM Black Sea 1209; HGC 7, 243. Ex G. Hirsch Nachfolger 338, 350 Condition: Good
very fine. Weight: 7.65 g. Diameter: 21 mm.

38   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
AMIΣOV. Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left. SNG
BM Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Ex G. Hirsch Nachfolger 338, 350 Condition: Very
fine. Weight: 9.73 g. Diameter: 21 mm.

39   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female heads.
Rev: ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right; serpent on bowl. SNG BN 1177-8; SNG von
Aulock 1293. Ex Numismatik Naumann 86, 159 Condition: Good very fine. Weight: 2.22
g. Diameter: 14 mm.
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40   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN
1356-7; BMC 14. Ex G. Hirsch Nachfolger 208, 1703 Condition: Good very fine. Weight:
1.89 g. Diameter: 13 mm.

41   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Kr-, prytanis. Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to
left. Controls: Above, KP above monogram; thyrsos to right. Kleiner, Hoard 36; SNG BN
1740. Ex G. Hirsch Nachfolger 332, 2231 Condition: Very fine. Weight: 12.47 g.
Diameter: 28 mm.

42   MYSIA. Plakia. Ae (4th century BC). Obv: Turreted head of Kybele right. Rev:
ΠΛΑΚΙΑ. Lion, devouring prey, standing right on grain ear right. SNG BN 2378-82; BMC
5. Ex G. Hirsch Nachfolger 251, 1141 Condition: Near very fine. Weight: 1.23 g.
Diameter: 13 mm.

43   KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. Obv: Laureate
head of Philetairos right. Rev: ΦIΛETAIPOY. Athena seated left, elbow resting on shield
to right, holding spear and crowning dynastic name with wreath. Controls: ivy leaf to
outer left, A to inner left, bow to right. SNG BN 1610-2. Ex F. R. Künker GmbH Stock; ex
Wankmüller Coll. Condition: Very fine. Weight: 16.33 g. Diameter: 30 mm.

44   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Kallias, magistrate. Obv: Head of
the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / KAΛΛIAΣ. Horse prancing
right; one-handled cup below; all within wreath. SNG Copenhagen 103. Ex Numismatik
Lanz München 14, 87 Condition: Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 29 mm.

45   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Female head left, wearing mural-
crown. Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68.
Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 11 mm.

46   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 325-315 BC). Dionysios, magistrate. Obv: Head of
Herakles left, wearing lion skin. Rev: EPY / ΔIONYΣIOΣ. Club and bowcase; to upper
left, owl standing right; kantharos to lower right. Delepierre 2618. Ex G. Hirsch
Nachfolger 266, 2306 Condition: Near very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 15 mm.

47   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 353-323 BC). Lykos, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: ΛΥΚΟΣ. Lion standing left, head right; star above, monogram
to left. Deppert-Lippitz 141-4; SNG von Aulock 2092. Ex G. Hirsch Nachfolger 203, 296
Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 15 mm.
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48   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Andronikos, son of Alkios, magistrate.
Obv: Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev: AΠAMEΩN / ANΔPONIKOY
AΛKIOY. Eagle landing right on maeander pattern; star above, pileoi of the Dioskouroi
to left and right. SNG Copenhagen 163; BMC 37-9; HGC 7, 670. Ex Numismatik
Naumann 55, 306 Condition: Good very fine. Weight: 7.86 g. Diameter: 24 mm.

49   PHRYGIA. Apameia. Ae (1st century BC). Herakle-, eglogistes. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΑΠΑΜΕ / HPAKΛE EΓΛO. Facing statue of Artemis Anaïtis.
SNG von Aulock 3470; SNG Copenhagen 183; BMC 67-71; HGC 7, 672. Ex H. D.
Rauch GmbH 94, 395 Condition: Good very fine. Weight: 7.41 g. Diameter: 20 mm.

50   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of Helios facing slightly
right. Rev: POΔIΩN. Rose with buds to left and right. Controls: A to left, trident to lower
left. Ashton 163 var. (trident to right); HGC 6, 1435. Ex Bankhaus Aufhäuser, October
2009 Condition: Very fine. Weight: 6.56 g. Diameter: 20 mm.

51   CARIA. Rhodes. Ae Tetrachalkon (Circa 229-205 BC). Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: P - O. Rose with bud to right. Control: TE to left. Ashton 234; HGC 6, 1469.
Ex Divus Numismatik, March 2018 Condition: Very fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 18
mm.

52   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Dexikrates, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: ΔEΞIKPATHΣ / P - O. Rose with bud to right. Control:
Caduceus to left. SNG Copenhagen 816; SNG Keckman 641; HGC 6, 1457. Ex G.
Hirsch Nachfolger 227, 182 Condition: Good very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 15
mm.

53   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Anaxidotos, magistrate. Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: ANAΞΙΔOTOΣ / P - O. Rose with bud
to right; pilos to left. SNG Keckman 648; BMC 291; HGC 6, 1462. Condition: Very fine.
Weight: 1.37 g. Diameter: 12 mm.

54   LYCIA. Phaselis. Stater (4th century BC). Obv: Prow of galley right, decorated with
gorgoneion. Control: Upward cicada to right. Rev: ΦΑΣ. Stern of galley left, with wreath
hanging from pole mounted on the deck. Heipp-Tamer Series 6, unlisted variety; CNG
102, lot 535. Rare Ex Numismatik Naumann 55, 342 Condition: Good very fine. Weight:
10.38 g. Diameter: 23 mm.

55   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers
grappling; AΦ between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right. Control:
Counterclockwise triskeles to right. SNG BN 83; SNG Copnehagen 228. Ex G. Hirsch
Nachfolger 306, 1855 Condition: Very fine. Weight: 10.95 g. Diameter: 22 mm.
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56   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Diod-, magistrate. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΔIOΔ. Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. Seyrig 15; SNG BN 690-1. Ex G. Hirsch Nachfolger 252, 2433
Condition: Very fine. Weight: 16.81 g. Diameter: 30 mm.

57   CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of Aphrodite right. Rev:
ΝΑΓΙ. Bearded head of Dionysos right. SNG BN 14 var. (ethnic); SNG Levante 3. Ex
Numismatik Naumann 70, 129 Condition: Good very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 10
mm.

58   CILICIA. Nagidos. Stater (Circa 385/4-375 BC). Obv: Aphrodite seated left, holding
phiale; to left, plant with flower below Eros flying right, crowning her with wreath; below
throne, mouse left. Rev: ΝΑΓΙΔΙΚΟΝ. Dionysos standing left, holding thyrsos and grape
bunch on vine; AΘH to upper left, A to lower left. Casabonne type 3; SNG BN 40 var.
(control to lower left); SNG Levante -. Condition: Very fine. Weight: 10.04 g. Diameter:
23 mm.

59   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltars
seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, grain ear, grape bunch
and eagle; Aramaic letters to left and below throne, Aramaic legend to right. Rev: Lion
left attacking bull left; Aramaic legend above, monogram below. Casabonne Series 2,
Group C; SNG BN –; SNG Levante 106. Ex M. Walter Condition: Good very fine.
Weight: 10.94 g. Diameter: 25 mm.

60   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol.
Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Bearded and
helmeted head left, with drapery around neck. Göktürk 24; SNG BN 257; SNG Levante
76-7; SNG von Aulock 8654. Ex G. Hirsch Nachfolger 261, 381 Condition: Extremely
fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm.

61   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). Obol.
Obv: Baaltars seated left on throne, holding lotus-tipped sceptre. Rev: Bearded and
helmeted head left, with drapery around neck. Göktürk 24; SNG BN 257; SNG Levante
76-7; SNG von Aulock 8654. Ex G. Hirsch Nachfolger 261, 381 Condition: Extremely
fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 10 mm.

62   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II (95-56 BC). Tetrachalkon. Tigranocerta. Obv:
Bust right, wearing tiara. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΒΑΣΙΛΕΩN / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche seated right,
holding palm; below, river-god Orontes swimming right; TP monogram and A to right.
Kovacs 81; CAA 93. Ex G. Hirsch Nachfolger 272, 369 Condition: Fine. Weight: 5.92 g.
Diameter: 17 mm.
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63   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Tetradrachm. Ecbatana.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟY. Apollo seated left on
omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls: two monogram in field to
left. SC 409.2f; HGC 9, 128h. Ex G. Hirsch Nachfolger 209/229, 234 Condition: Very
fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 29 mm.

64   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Tetradrachm. Antioch
on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo
standing left, testing arrow and leaning upon tripod to inner right. Controls: Monogram
to outer left and outer right. SC 689.6a; HGC 9, 303p. Ex Münzhandlung Wickert,
December 2020 Condition: Near very fine. Weight: 16.81 g. Diameter: 30 mm.

65   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Dated SE 159 (154/3 BC). Obv: Diademed head right within wreath. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding baton and cornucopia;
winged Tritoness supporting throne. Controls: two monograms in field to outer left; ΘNP
(date) in exergue. SC 1641.4c; HGC 9, 798. Ex G. Hirsch Nachfolger 240, 361
Condition: Good very fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 30 mm.

66   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Serrate Ae. Antioch
on the Orontes. Obv: Radiate head right, wearing ivy wreath. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant advancing left, holding torch in trunk;
to right, ΣTA above star. SC 2006c; HGC 9, 1043. Ex Dionysos Numismatik Condition:
Very fine. Weight: 7.07 g. Diameter: 22 mm.

67   SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC). Ae. Antioch. Obv: Diademed
head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked Macedonian
helmet adorned with wild goat horns; star to inner left. SC 2034.2e; HGC 9, 1061.
Condition: Very fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 18 mm.

68   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (Second reign, 129-125 BC).
Tetradrachm. Damaskos. Dated SE 185 (128/7 BC). Obv: Diademed head right. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΘEOY NIKATOPOΣ. Zeus Nikephoros seated left. Controls:
uncertain monogram to outer left, monogram below throne; EΠΡ (date) in exergue. SC
2181.4-5; HGC 9, 1116d. Ex G. Hirsch Nachfolger 289, 440 Condition: Near extremely
fine. Weight: 16.56 g. Diameter: 27 mm.

69   SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Drachm. Antioch on
the Orontes . Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Filleted
cornucopia. Controls: monogram to inner left, AI to inner right. SC 2221.1d; HGC 9,
1154. Ex Dionysos Numismatik Condition: Near extremely fine. Weight: 3.70 g.
Diameter: 17 mm.
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70   SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Teradrachm.
Damaskos. Dated SE 189 (124/3 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus Nikephoros seated left, holding nike and sceptre. Controls:
monogram to outer left, monogram below throne, ΘΠP (date) in exergue. SC 2248.5b;
HGC 9, 1149g. Ex Dionysos Numismatik, May 2018 Condition: Very fine. Weight: 16.14
g. Diameter: 28 mm.

71   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121-96 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Diademed head of Antiochos right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ. Zeus standing left, surmounted by crescent, holding star and
sceptre. Controls: M above monogram to outer left. Cf. SC.2293.1 (controls). Ex
Münzhandlung Wickert Condition: Very fine. Weight: 16.81 g. Diameter: 31 mm.

72   SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV /
ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne. Controls: A to
inner left, monogram below throne, H in exergue. SC 2488.2; HGC 9, 1323. Ex
Dionysos Numismatik Condition: Fine. Weight: 14.69 g. Diameter: 26 mm.

73   SELEUKIS & PIERIA. Antioch. Ae Tetrachalkon (1st century BC). Dated year 9 of
the Ceasarean era (41/0 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ANTIOXEΩΝ
THΣ ΜΗΤPΟ ΠΟΛΕΩΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre; caps of the Dioscuri to l. and r.; Θ below; all within wreath. RPC I
4224 (1 specimen); McAlee 57. Very rare Condition: Very fine. Weight: 11.20 g.
Diameter: 25 mm.

74   SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Ae (1st century BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΕΝ ΠΙΕΡΙΑΙ. Winged thunderbolt; monogram and
pileoi of the Dioskouroi above, B and monogram below; all within laurel wreath. HGC 9,
1386. Ex Numismatik Naumann 50, 269 Condition: Very fine. Weight: 8.22 g. Diameter:
21 mm.

75   KINGS OF BAKTRIA. Menander (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing aegis
over shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkidemos left; monogram to right.
Bopearachchi 7B; SNG ANS 733-8; HGC 12, 187. Ex G. Hirsch Nachfolger 336, 2267
Condition: Good very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 17 mm.

76   KINGS OF BAKTRIA. Menander (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΟΣ
ΣΟTHPOΣ MENANΔPOΣ. Diademed and draped bust right. Rev: Athena standing left,
holding shield and hurling thunderbolt; monogram in right field. Bopearachchi 13H; HGC
12, 191. Ex G. Hirsch Nachfolger 336, 2267 Condition: Good very fine. Weight: 2.45 g.
Diameter: 17 mm.
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77   KINGS OF ELYMAIS. Kamnaskires-Orodes (Early-mid 2nd century AD). Ae
Drachm . Obv: Diademed bust facing slightly left; to right, pellet within crescent and
anchor. Rev: Dashes. Cf. Van’t Haaff Type 12.3. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g.
Diameter: 15 mm.

78   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae.
Ptolemaic mint in Sicily. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt, with wings spread; shield to inner left; Φ
to right. Lorber B298; Svoronos 623; SNG Copenhagen 118. Ex UBS 61, 4448
Condition: Very fine. Weight: 17.59 g. Diameter: 27 mm.

79   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC).
Tetradrachm. Sidon. Dated RY 27 (259/8 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right,
wearing aegis around neck. Rev: ΠTOΛEMAIOY ΣΩTHPOΣ. Eagle standing left on
thunderbolt; ΣI above ΔI on left, KI on right. Lorber 514; Svoronos 728. Ex Bankhaus
Aufhäuser 3/10 Condition: Very fine. Weight: 14.18 g. Diameter: 25 mm.

80   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Tetrobol.
Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle, with closed wings and head right, standing left on
thunderbolt; filleted cornucopia to right; E between legs. Lorber B366; Svoronos 974;
SNG Copenhagen 224-6. Condition: Near very fine. Weight: 38.90 g. Diameter: 38 mm.

81   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Tetrobol.
Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle, with closed wings and head right, standing left on
thunderbolt; filleted cornucopia to right; monogram between legs. Lorber B371;
Svoronos 974 var. (E between legs); SNG Copenhagen 227-9. Ex Numismatik Lanz
München 153, 321 Condition: Very fine. Weight: 50.10 g. Diameter: 38 mm.

82   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Obol.
Telmessus. Obv: Diademed head of Zeus-Ammon right. Rev: ΠTOΛEMAIOY
BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt; tripod to left. Lorber B436; Svoronos
791; SNG Copenhagen 476. Ex Bankhaus Aufhäuser, December 2009 Condition: Very
fine. Weight: 9.77 g. Diameter: 23 mm.

83   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy IV Philopator (222-205/4 BC). Ae
Drachm. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; filleted
cornucopia to left; ΣE between legs. Lorber B502; Svoronos 992; SNG Copenhagen
205-6. Condition: Very fine. Weight: 64.69 g. Diameter: 44 mm.
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84   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Kleopatra III & Ptolemy IX Soter II (116-107 BC).
Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 10 (108/7 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I
right, wearing aegis around neck. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; L I (date) to left, ΠΑ to right. Svoronos 1671; SNG Copenhagen 356-7.
Ex G. Hirsch Nachfolger 252, 2533 Condition: Good very fine. Weight: 13.98 g.
Diameter: 26 mm.

85   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos (80-51 BC).
Tetradrachm. Alexandria. Dated RY 28 (54/3 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I
Soter right, wearing aegis. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΡΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle standing left on
thunderbolt; to left, L KH (date) above Isis crown; to right, palm frond above ΠA.
Svoronos 1837; SNG Copenhagen 395. Ex Dionysos Numismatik Condition: Very fine.
Weight: 13.04 g. Diameter: 26 mm.

86   CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Mint on Sardinia. Obv: Wreathed head of
Tanit left. Rev: Head of horse right. Piras 1; SNG Copenhagen 149-150. Ex Dr. Busso
Peus Nachfolger 3, 19 Condition: Fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 19 mm.

87   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-AD 14). Ae. Obv: IMP DIVI F.
Back to back heads of Agrippa left, wearing combined rostral crown and laurel wreath,
and Augustus right, laureate. Rev: COL NEM. Crocodile right chained to palm branch;
wreath with long ties above, palms below. RPC I 524. Ex Münzhandlung Wickert,
December 2012 Condition: Near very fine. Weight: 13.31 g. Diameter: 26 mm.

88   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K
Λ CEΠ CEVHPOC Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Y AY ΓΑΛΛOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, wearing kalathos, holding rudder and
cornucopia. Varbanov 748; AMNG 559. Ex G. Hirsch Nachfolger 261, 725 Condition:
Very fine. Weight: 8.33 g. Diameter: 28 mm.

89   THRACE. Anchialus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. Caracalla,
holding spear, on horse rearing right. AMNG 527; Varbanov 346-7 var. (obv. legend). Ex
G. Hirsch Nachfolger 261, 746 Condition: Good very fine. Weight: 10.33 g. Diameter: 25
mm.

90   THRACE. Deultum. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PA C DEVLT.
Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; at feet, hound
advancing right. Varbanov 2265. Ex G. Hirsch Nachfolger 261, 779 Condition: Very fine.
Weight: 6.74 g. Diameter: 24 mm.
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91   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV
ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC.
Ares standing left, holding spear and resting hand upon shield. Varbanov 2176-9 var.
(obv. legend and bust type); Ruzicka 192. Condition: Near very fine. Weight: 18.75 g.
Diameter: 30 mm.

92   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Obv: NЄPΩNA KAICAPA.
Bare head of Nero left. Rev: MAΓNHTΩN CIΠY ΘЄAN CYNKΛHTON. Draped bust of
the Senate right. RPC I 2456; GRPC 106; SNG Copenhagen 258. Ex G. Hirsch
Nachfolger 281, 1172 Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 17 mm.

93   PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: IMP CAES TRAIAN
DECIVS AV. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: COLONI ANTIOCHI C /
SR. Lituus, knife, vase, simpulum and sprinkler. RPC IX 1247; BMC 125. Condition:
Very fine. Weight: 9.89 g. Diameter: 27 mm.

94   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Didrachm. Obv: AYTOKP
ANTωNЄINOC CЄB. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev: YΠATOC Γ. Mt.
Argaeus; star at summit. RPC IV.3 online 6945 (4 specimens); Metcalf 129e. Scarce Ex
F. R. Künker GmbH Stock Condition: Very fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 21 mm.

95   CILICIA. Anazarbus. Antoninus Pius (138-161). Ae Assarion. Dated CY 178
(159/60). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟС СЄΒ Є / Π - Π. Radiate head of
Antoninus Pius right. Rev: KAICAPЄΩN TΩN ΠPOC TΩ ANAZAPB / ЄT - HOP.
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. RPC IV.3 online 3628; BMC 11.
Condition: Very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 23 mm.

96   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated Cos.
XIII and Year 31 of the Actian Era (1 BC/AD 1). Obv: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate
head right. Rev: ETOVΣ NIKHΣ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below,
half-length figure of river god Orontes swimming right; ΑΛ (consular date) above; in right
field, monogram and IΓ (Actian Era date) above monogram. RPC I 4157 (5 specimens);
McAlee 186; Prieur 56. Ex Dionysos Numismatik 5/17 Condition: Near very fine.
Weight: 14.40 g. Diameter: 27 mm.

97   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated year 114 of the
Caesarean Era (AD 65/6). Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate bust left,
wearing aegis. Rev: ΕΤΟΥϹ ΔΙΡ. Eagle standing left on club, with wings spread; palm-
branch to left. RPC I 4191 corr. (aegis not described); McAlee 266; Prieur 91. Ex F. R.
Künker GmbH 182, 584 Condition: Near very fine. Weight: 13.42 g. Diameter: 26 mm.
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98   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Semis. Obv: IM NER CLAV CAESAR.
Laureate head right; lituus to right. Rev: Large S C within wreath. RPC I 4308; McAlee
301. Condition: Near very fine. Weight: 7.79 g. Diameter: 23 mm.

99   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Q.
Ummidius Durmius Quadratus, legatus. Dated year 106 of the Caesarean Era (57/8).
Obv: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Turreted and veiled bust of Tyche right. Rev: ΕΠΙ ΚΟΥΑΔΡΑΤΟΥ /
ΕΤ ϚΡ. Ram leaping right, head left; star and crescent above. RPC I 4291 (2
specimens); McAlee 103. Rare Condition: Good very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 19
mm.

100   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD
69). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ ΟΥΕϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev:
ETOYΣ A. Eagle standing left on wreath; palm-branch to left. RPC II 1952 (4
specimens); McAlee 341; Prieur 118. Rare Ex F. R. Künker GmbH 193, 619 Condition:
Near very fine. Weight: 13.74 g. Diameter: 30 mm.

101   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Tetradrachm. Dated RY 9 (89-
90). Obv: AYT KAIΣAP ΔOMITIANOΣ ΣEB ΓEPM. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: ETOYΣ NEOY IEPOY ENATOV. Eagle standing right on thunderbolt; palm frond to
right. RPC II 1979; McAlee 399. Condition: Very fine. Weight: 13.74 g. Diameter: 25
mm.

102   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). Tetradrachm. Dated “New Holy
Year” 1 (AD 96/7). Obv: ΑΥΤ ΝΕΡΟΥΑϹ ΚΑΙΣ ΣΕΒ. Laureate head right with aegis.
Rev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Α. Eagle standing right on thunderbolt, with wings spread;
palm-branch to right. RPC I 3476; McAlee 419; Prieur 149. Ex G. Hirsch Nachfolger
249, 1869 Condition: Very fine. Weight: 13.28 g. Diameter: 27 mm.

103   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate bust right; globe at point of bust truncation.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΙΖ ΥΠΑΤ Ϛ. Eagle standing facing on club, head and tail left, with
wings spread. RPC III 3545; McAlee 442; Prieur 1507. Condition: Very fine. Weight:
14.50 g. Diameter: 24 mm.

104   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate head right; club to lower left; to lower right,
eagle standing right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΙΗ ΥΠΑΤ Ϛ. Tyche seated right on rocks,
holding grain ears; river god Orontes swimming to lower right. RPC III 3551; McAlee
473; Prieur 1501. Ex Münzhandlung Ritter 7/13 Condition: Very fine. Weight: 13.89 g.
Diameter: 24 mm.
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105   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Obv: AYTOKP KAIC NEP
TRAIANOC CEB ΓEPM ΔAK. Laureate head right. Rev: S C, Γ below; all within laurel
wreath. RPC III 3585; McAlee 487c. Ex G. Hirsch Nachfolger 214, 2781 Condition: Very
fine. Weight: 12.94 g. Diameter: 31 mm.

106   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Tetradrachm. Obv:
AVT KAI CЄOYHPOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO Γ. Eagle
standing facing on leg and thigh of animal, head right, with wings spread, holding
wreath in beak. McAlee 659; Prieur 200. Ex Numismatik Naumann 54, 330 Condition:
Good very fine. Weight: 13.80 g. Diameter: 26 mm.

107   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M
A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
VΠA TO Δ. Eagle, with head right, wreath in beak and wings spread, standing facing on
leg and thigh of sacrificial animal; Δ - Є across upper field. McAlee 682; Prieur 226. Ex
Dionysos Numismatik 1/15 Condition: Very fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 27 mm.

108   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv: AVT K M
OΠ CЄ MAKPINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
ЄΞ VΠA TO / Δ - Є. Eagle standing facing on thigh of sacrificial animal, head right, with
wreath in beak and wings spread. McAlee 721; Prieur 246. Ex Dionysos Numismatik
8/14 Condition: Good very fine. Weight: 13.05 g. Diameter: 26 mm.

109   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Diadumenian (217-218). Ae As. Obv: KAI M O ΔI
ANTΩNINOC CE. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev: S • C, Δ above, Є below;
all within laurel wreath fastened at top with star. McAlee 745c. Ex Dionysos Numismatik
12/17 Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

110   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Β. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between legs, crescent above ram leaping right, head left. RPC VII.2 - (unassigned; ID
68052); McAlee 880; Prieur 301. Ex Dionysos Numismatik 7/14 Condition: Good very
fine. Weight: 14.08 g. Diameter: 28 mm.

111   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv:
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left; gorgoneion on
cuirass. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right,
with wreath in beak and wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 29150);
McAlee 919a; Prieur 365. Ex Dionysos Numismatik Condition: Very fine. Weight: 11.92
g. Diameter: 28 mm.
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112   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Tetradrachm.
Obv: MAP ΩTAKIΛ CЄOVHPAN CЄB. Draped bust left, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO A / S C. Eagle, with head left, wreath in
beak and wings spread, standing facing on palm frond. RPC VIII - (unassigned; ID
68437); McAlee 1089; Prieur 344. Rare Ex Numismatik Lanz München 158, 631
Condition: Good very fine. Weight: 13.16 g. Diameter: 26 mm.

113   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. Obv:
ΑVΤ Κ Γ ΜЄ ΚV ΔЄΚΙΟС ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right;
one pellet below. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟVСΙΑС / S C. Eagle standing right on palm frond,
with wreath in beak and wings spread. RPC IX 1625; McAlee 1113a; Prieur 523. Ex
Numismatik Lanz München 150, 394 Condition: Extremely fine. Weight: 10.04 g.
Diameter: 28 mm.

114   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Herennia Etruscilla (249-251). Tetradrachm. Obv:
ЄPЄNNIA ЄTPOVCKIΛΛA CЄB. Diademed and draped bust right, set on crescent; five
pellets below. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΟΥСΙΑС / S C. Eagle standing right on palm frond,
with wreath in beak and wings spread. RPC IX 1754; McAlee 1167e; Prieur 622. Ex
Dionysos Numismatik Condition: Very fine. Weight: 10.09 g. Diameter: 27 mm.

115   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (251-253). Ae 8 Assaria. Obv:
ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S C. Tetrastyle temple, containing Tyche
seated facing and river god Orontes swimming left; above, ram leaping right, head left.
RPC IX 1851; McAlee 1181. Ex G. Hirsch Nachfolger 258, 2671 Condition: Good very
fine. Weight: 15.06 g. Diameter: 31 mm.

116   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ Κ MA
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CЄΒ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Δ. Eagle
standing facing on bull’s head flanked by pellets, head right and tail left, with wings
spread, holding wreath in beak. Prieur 820. Ex F. R. Künker GmbH 4/11 Condition:
Good very fine. Weight: 14.25 g. Diameter: 25 mm.

117   EGYPT. Alexandria. Tiberius with Divus Augustus (14-37). Tetradrachm. Dated RY
18 (AD 31/2). Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ / LΙΗ (date). Laureate head of
Tiberius left. Rev: ΘΕΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Radiate head of Divus Augustus right. RPC I
5093 (2 specimens); Dattari 83; Emmett 60. Rare Ex G. Hirsch Nachfolger 256, 463
Condition: Very fine. Weight: 12.87 g. Diameter: 26 mm.

118   EGYPT. Alexandria. Claudius, with Messalina (41-54). Tetradrachm. Dated RY 4
(AD 43/44). Obv: TI KΛAVΔI KAIΣ ΣEBA ΓEPMANI AVTOKP / LΔ (date). Laureate head
of Claudius right. Rev: MEΣΣAΛΙNA KAIΣ ΣEBAΣ. Messalina standing left, veiled and
holding two small figures and corn stalks leaning on column. RPC I 5145; Dattari 125;
Emmett 74. Ex Dionysos Numismatik 12/15 Condition: Very fine. Weight: 10.66 g.
Diameter: 24 mm.
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119   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 10 (AD 63/4). Obv:
NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP. Radiate head of Nero right. Rev: AVTOKPA / L I (date).
Draped bust of Serapis right, wearing calathus. RPC I 5274; Dattari 251-2; Emmett 133.
Ex Aufhäuser 12/09 Condition: Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 25 mm.

120   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 12 (AD 65/6). Obv:
NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣΕB ΓEP. Radiate bust of Nero right, wearing aegis. Rev: AVTOKPA
/ L IB (date). Draped bust of Alexandria right, wearing elephant-skin cap. RPC I 5289;
Dattari 204; Emmett 109. Condition: Very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 23 mm.

121   EGYPT. Alexandria. Galba (68-69). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 68). Obv:
ΛΟΥΚ ΛΙΒ ΣΟΥΛΠ ΓΑΛΒΑ ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΑΥ(Τ) / L Α (date). Laureate head right. Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΑ. Draped bust of Alexandria right, wearing elephant-skin headdress.
RPC I 5326; Dattari 298-9; Emmett 170. Ex Dionysos Numismatik 2/17 Condition: Very
fine. Weight: 11.27 g. Diameter: 24 mm.

122   EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Tetradrachm. Dated RY 19 (AD 115/6). Obv:
ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ΑΡΙ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ. Laureate head right; star before. Rev: L I - Θ
(date). Draped bust of Nilus right, crowned with taenia and lotus-buds, cornucopia at
shoulder. RPC III 4882; Dattari 673; Emmett 387. Scarce Ex Dionysos Numismatik
March 2017 Condition: Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 24 mm.

123   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 13 (AD 128/9).
Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ϹΑΒΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ / L ΙΓ (date). Draped bust of Sabina right. RPC III 5729; Dattari
1249; Emmett 886. Ex Dionysos Numismatik 5/16 Condition: Very fine. Weight: 13.17 g.
Diameter: 25 mm.

124   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 19 (AD 134/5).
Obv: AVT KAIC TPAIAN AΔPIANOC CEB. Laureate head left. Rev: L ENNEAK Δ
(date). Diademed and draped bust of Serapis right, wearing kalathos. RPC III 5943;
Dattari 1465 var. (obv. legend); Emmett 889. Ex Dionysos Numismatik 5/15 Condition:
Good very fine. Weight: 13.34 g. Diameter: 24 mm.

125   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 20 (AD 135/6).
Obv: AVT KAIC TPA AΔPIANOC CЄB. Laureate head left. Rev: L K (date). Nilus
reclining left, holding reed and cornucopia; crocodile below. RPC III 6090; Dattari 7453;
Emmett 879. Condition: Very fine. Weight: 13.56 g. Diameter: 25 mm.

126   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD
138/9). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤWΝΙΝΟϹ ЄVϹ ϹЄΒ. Bare-headed bust right, with
slight drapery. Rev: ЄΤΟVϹ Β. Draped bust of Serapis right, wearing kalathos. RPC
IV.4 online 14233; Dattari 8238; Emmett 1426. Ex G. Hirsch Nachfolger 269, 2820
Condition: Very fine. Weight: 11.63 g. Diameter: 24 mm.
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127   EGYPT. Alexandria. Faustina II (Augusta, 147-175). Tetradrachm. Dated RY 5 of
Marcus Aurelius (AD 164/5). Obv: ΦAVCTINA CEBACTH. Draped bust right. Rev: Є / L
(date). Aphrodite standing facing, head left, holding helmet and shield inscribed
ΔV/NA/MIC (in three lines) on short column. RPC IV.4 online 14071; Dattari 3606;
Emmett 2272. Ex Dionysos Numismatik 1/16 Condition: Very fine. Weight: 12.47 g.
Diameter: 24 mm.

128   EGYPT. Alexandria. Lucius Verus (161-169). BI Tetradrachm. Dated RY 6 (AD
165/6). Obv: Λ ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΟΥΗΡΟϹ ϹЄΒ. Bare-headed bust right, with slight drapery.
Rev: L - S (date). Serapis seated left, holding sceptre; at his feet, Cerberus; on throne,
small figure of crowning Nike standing right. RPC IV.4 online 14506.5 (this coin); Dattari
3671 var. (bust type); Emmett 2359. Ex G. Hirsch Nachfolger 317, 2209; Ex
MünzZentrum 84, 237 Condition: Very fine. Weight: 11.74 g. Diameter: 24 mm.

129   EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius (161-180). BI Tetradrachm. Dated RY 2 (AD
161/2). Obv: M AVPHΛIOC ANTΩNINOC C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: L - Β (date). Serapis seated left, holding sceptre; at his feet, Cerberus; on throne,
small figure of crowning Nike standing right. RPC IV.4 online 14017; Dattari 3378 var.
(obv. legend); Emmett 2080. Ex Dionysos Numismatik 6/16 Condition: Very fine.
Weight: 12.42 g. Diameter: 23 mm.

130   EGYPT. Alexandria. Commodus (180-193). BI Tetradrachm. Dated RY 28 (AD
187/8). Obv: M A KOM ANTW CЄB ЄVCЄB. Laureate head right. Rev: L ΚΗ (date).
Serapis seated left, holding sceptre; Cerberus seated at his feet. RPC IV.4 online
14208; Dattari 3886; Emmett 2557. Ex Aufhäuser 12/08 Condition: Good very fine.
Weight: 12.06 g. Diameter: 27 mm.

131   EGYPT. Alexandria. Elagabalus (218-222). BI Tetradrachm. Dated RY 4 (AD
220/1). Obv: A KAICAP MA AVP ANTωNINOC ЄVCЄB. Laureate head right. Rev: L Δ
(date). Athena seated left on shield, holding nike sceptre. Dattari 4111; Emmett 2917.
Rare Ex Dionysos Numismatik Condition: Very fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 23 mm.

132   EGYPT. Alexandria. Julia Soaemias (Augusta, 218-222). Tetradrachm. Dated RY
4 of Elagabalus (AD 220/1). Obv: IOVΛIA COAIMIAC CЄB. Draped bust right. Rev: L -
Δ (date). Eagle standing facing with wings spread, head right, holding wreath in beak.
Dattari 4213; Emmett 2990. Ex Dionysos Numismatik Condition: Very fine. Weight:
12.45 g. Diameter: 23 mm.

133   EGYPT. Alexandria. Julia Maesa (Augusta, 218-224). BI Tetradrachm. Dated RY 3
of Elagabalus (AD 219/220). Obv: IOVΛ MAICA CEB MHCTPA. Draped bust right. Rev:
L - Γ (date). Crowned and draped bust of Isis left. RPC VI online 10062; Dattari 4223;
Emmett 3056. Ex Dionysos Numismatik 3/16 Condition: Very fine. Weight: 13.63 g.
Diameter: 25 mm.
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134   EGYPT. Alexandria. Severus Alexander (222-235). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD
222/3). Obv: Α ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥΡ ϹЄΥΗΡ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ ЄΥϹЄΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: L B (date). Dikaiosyne standing left, holding scales and
cornucopia. RPC VI online 10241; Dattari 4291; Emmett 3096. Ex Saive Numismatique
Condition: Very fine. Weight: 12.44 g. Diameter: 23 mm.

135   EGYPT. Alexandria. Severus Alexander (222-235). Tetradrachm. Dated RY 5 (AD
225/6). Obv: Α ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ϹЄΟΥΗΡ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ ЄΥϹЄΒ. Laureate and draped
bust right. Rev: L ΠΕΜΠΤΟΥ. Serapis seated left, holding long sceptre and extending
right hand over Cerberus sitting at his feet. RPC VI online 10332; Dattari 4360; Emmett
3135. Ex Dionysos Numismatik Condition: Very fine. Weight: 16.58 g. Diameter: 26 mm.

136   EGYPT. Alexandria. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). BI Tetradrachm. Dated RY
12 of Severus Alexander (AD 232/3). Obv: ΙΟΥ ΜΑΜΑΙΑ ϹЄΒ ΜΗΤЄ ϹЄΒ Κ ϹΤΡ.
Diademed and draped bust right. Rev: L IB (date). Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia; palm frond to right. RPC VI online 10594; Dattari (Savio) 10081;
Emmett 3230. Condition: Very fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 25 mm.

137   EGYPT. Alexandria. Maximus (Caesar, 235-238). BI Tetradrachm. Dated RY 2 of
Maximinus (235/6). Obv: Γ ΙΟΥΛ ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑΙ. Bare-headed, draped and
cuirassed bust of Maximus right. Rev: L B (date). Bust of Serapis left, wearing kalathos;
sceptre behind. RPC VI online 10691; Dattari 4639; Emmett 3330. Rare Ex Dionysos
Numismatik Condition: Very fine. Weight: 12.85 g. Diameter: 23 mm.

138   EGYPT. Alexandria. Maximinus Thrax (235-238). Tetradrachm. Dated RY 2
(235/6). Obv: AVTO MAΞIMINOC ЄVC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of
Maximinus right. Rev: L B (date). Laureate bust of Zeus right. RPC VI online 10681;
Dattari 4605; Emmett 3304. Ex Dionysos Numismatik 6/16 Condition: Near very fine.
Weight: 12.53 g. Diameter: 24 mm.

139   EGYPT. Alexandria. Pupienus (238). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 238). Obv: Α
Κ Μ ΚΛWΔ ΠΟΥΠΙΗΝΟϹ ЄΥϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L A
(date). Nike seated left, holding wreath and palm frond. RPC VII.2 online - (unassigned;
ID 2660); Dattari 4673; Emmett 3366. Rare Ex Dionysos Numismatik Condition: Very
fine. Weight: 12.21 g. Diameter: 24 mm.

140   EGYPT. Alexandria. Tranquillina (Augusta, 241-244). BI Tetradrachm. Dated RY 7
of Gordian III (243/4). Obv: CAB TPANKVΛΛЄINA CЄB. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: L - Z (date). Laureate head of Zeus right. RPC VII.2 online -
(unassigned; ID 2643); Dattari 4842; Emmett 3464. Ex Auktionen Münzhandlung
Sonntag 21, 54 Condition: Very fine. Weight: 11.69 g. Diameter: 25 mm.
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141   EGYPT. Alexandria. Philip I the Arab (244-249). BI Tetradrachm. Dated RY 4 (AD
246/7). Obv: Α Κ Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ЄΥϹЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: L - Δ (date). Elpis advancing left, holding flower and raising skirt. RPC VIII online -
(unassigned; ID 2880); Dattari 10333; Emmett 3482. Ex Saive Numismatique 3/12
Condition: Very fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 22 mm.

142   EGYPT. Alexandria. Trajanus Decius (249-251). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (AD
249/50). Obv: Α Κ Γ Μ Κ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: L - A (date). Eagle standing left, head right, wreath in beak. RPC IX 2242;
Dattari (Savio) 10497; Emmett 3634. Ex H. D. Rauch GmbH E-27, 203 Condition: Very
fine. Weight: 14.50 g. Diameter: 25 mm.

143   EGYPT. Alexandria. Valerian I (253-260). BI Tetradrachm. Dated RY 4 (AD 256/7).
Obv: A K Π ΛΙ OVAΛEPIANIOC ЄV ЄVC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: L - Δ
(date). Homonoia standing facing, head left, raising hand and holding double
cornucopia. Dattari 5158; Emmett 3711. Ex Saive Numismatique 3/12 Condition: Very
fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 23 mm.

144   EGYPT. Alexandria. Valerian I (253-260). BI Tetradrachm. Dated RY 5 (AD 257/8).
Obv: Α Κ Π ΛΙ ΟVΑΛЄΡΙΑΝΟC ЄV ЄVC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: L - Є
(date). Eagle standing left, head right, with wreath in beak. Dattari 5185; Emmett 3705.
Ex Dionysos Numismatik 4/15 Condition: Good very fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 23
mm.

145   EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). BI Tetradrachm. Dated RY 8 (260/1).
Obv: AVT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: L H
(date). Eagle standing left, with wreath in beak. Dattari 5290; Emmett 3803. Ex F. R.
Künker GmbH Stock 5/14 Condition: Near extremely fine. Weight: 11.95 g. Diameter: 23
mm.

146   EGYPT. Alexandria. Salonina (Augusta, 254-268). BI Tetradrachm. Dated RY 14
of Gallienus (AD 266/7). Obv: KOPNHΛIA CAΛωNЄINA CЄB. Draped bust right,
wearing stephane. Rev: L IΔ (date). Tyche reclining left on lectisternium (couch),
holding rudder, resting left elbow on pile of pillows and propping head on hand. Dattari
5342; Emmett 3865. Ex G. Hirsch Nachfolger 255, 1952 Condition: Very fine. Weight:
10.15 g. Diameter: 23 mm.

147   EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270). BI Tetradrachm. Dated RY 2
(269/70). Obv: AVT K KΛAVΔIOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
L - B (date). Poseidon standing left, right foot on dolphin, holding aphlaston(?) and
trident. Dattari 5407; Emmett 3893. Privately purchased 3/1462 Condition: Very fine.
Weight: 8.54 g. Diameter: 22 mm.
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148   EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). BI Tetradrachm. Dated RY 5 (AD 273/4).
Obv: A K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ЄTOVC
Є (date). Eagle standing left, head right, with wreath in beak. Dattari 5475; Emmett
3924. Ex G. Hirsch Nachfolger 249, 2172 Condition: Very fine. Weight: 8.80 g.
Diameter: 22 mm.

149   EGYPT. Alexandria. Tacitus (275-276). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 275/6).
Obv: A K KΛ TAKITOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄTOVC - A
(date). Eagle standing right, head left, wreath in beak. Dattari 5519; Emmett 3973. Ex F.
R. Künker GmbH Stock 7/13 Condition: Very fine. Weight: 8.13 g. Diameter: 21 mm.

150   EGYPT. Alexandria. Probus (276-282). BI Tetradrachm. Dated RY 2 (AD 276/7).
Obv: A K M AVP ΠPOBOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: L - B (date).
Dikaiosyne standing facing, head left, holding scales and cornucopia. Dattari 5527;
Emmett 3979. Condition: Good very fine. Weight: 9.71 g. Diameter: 22 mm.

151   EGYPT. Alexandria. Carinus (Caesar, 282-283). Ae Tetradrachm. Dated RY 1 of
Carus (AD 282/3). Obv: A K M A KAPINOC K. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
L A (date). Eagle standing left, head right, between two standards. Dattari 5578;
Emmett 4005. Ex Aufhäuser 12/00 Condition: Very fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 20
mm.

152   EGYPT. Alexandria. Carus (282-283). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 282/3).
Obv: A K M A KAPOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LA (date).
Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopia. Dattari 5565; Emmett 3996. Ex
Dionysos Numismatik 11/15 Condition: Very fine. Weight: 7.63 g. Diameter: 20 mm.

153   EGYPT. Alexandria. Numerian (283-284). Tetradrachm. Dated RY 2 of Carus (AD
283/4). Obv: Α Κ Μ Α ΝΟΥΜЄΡΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: L B (date). Eagle standing left, head right, with wings displayed, holding
wreath in beak; signum on either side; star above. Dattari 5617; Emmett 4018. Ex
Dionysos Numismatik 11/15 Condition: Very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 18 mm.

154   ANONYMOUS. Didrachm or Quadrigatus (Circa 225-214 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Janus, with curved truncation. Rev: Jupiter, holding sceptre and
preparing to hurl thunderbolt, in quadriga driven by Victory right; ROMA in incuse on
raised tablet in exergue. Crawford 28/3. Ex H. D. Rauch GmbH 98, 271 Condition:
Good very fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 23 mm.

155   ANONYMOUS. Semuncia. Rome (Circa 217-215 BC). Obv: Draped bust of
Mercury right, wearing winged petasus. Rev: ROMA. Prow right. Crawford 38/7. Ex
Münzen & Medaillen 6/14 Condition: Very fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 20 mm.
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156   ANONYMOUS. Ae Quadrans (Circa 214-212 BC). Uncertain mint in Sicily. Obv:
Head of Hercules right, wearing boar skin; three pellets (mark of value) to left. Rev:
ROMA. Bull charging right; grain ear and three pellets (mark of value) above, serpent
below. Crawford 42/2. Ex Dionysos Numismatik Condition: Very fine. Weight: 10.21 g.
Diameter: 25 mm.

157   SEX. POMPEIUS FOSTLUS. Denarius (137). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; capis to left, X (mark of value) to lower right. Rev: SEX PO[M] FOSTLVS /
ROMA. Lupa Romana left, head right, suckling the twins Romulus and Remus; to left,
shepherd Faustulus standing right; in background, birds on fig tree. Crawford 235/1a or
235/1c. Ex Art Coins Roma 16, 358 Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g.
Diameter: 19 mm.

158   C. SERVILIUS M. F. Denarius (136 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of
Roma right; to left, wreath above mark of value. Rev: C SERVEILI M F. Dioscuri, each
holding spear, on horses riding in opposite directions. Crawford 239/1. Ex G. Hirsch
Nachfolger 269, 2651 Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 22 mm.

159   M. FURIUS L.F. PHILUS. Denarius (120 BC). Rome. Obv: M FOVRI L F. Laureate
head of Janus. Rev: ROMA / PHILI. Roma standing left, holding sceptre and crowning
trophy of Gallic arms and carnyxes to left. Crawford 281/1. Ex H. D. Rauch GmbH 95,
276 Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 22 mm.

160   CN. BLASIO CN. F. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: CN BLASIO CN F.
Helmeted head of Mars right; behind, palm-branch. Rev: ROMA. Jupiter standing
facing, head right, with sceptre and thunderbolt, between Juno and Minerva, crowning
Jupiter with wreath; monogram between Jupiter and Minerva. Crawford 296/1h. Ex
Dionysos Numismatik 12/115 Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18 mm.

161   C. SULPICIUS C.F. GALBA. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: D P P.
Jugate laureate heads of the Dei Penates left. Rev: C SVLPICI C F. Two soldiers facing
one other, each holding spear and pointing at sow between; I above. Crawford 312/1.
Ex Art Coins Roma 16, 389 Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.

162   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing
crested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors
fighting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade;
the other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Ex G. Hirsch Nachfolger 296, 2031
Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.

163   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; three pellets behind. Rev: L PISO FRVGI. Warrior riding horse right,
holding reins and palm frond; control mark above. Crawford 340/1. Ex H. D. Rauch
GmbH 96, 198 Condition: Near very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 18 mm.
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164   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: L CENSOR. Marsyas standing left, raising hand and holding wineskin over
shoulder; column to right. Crawford 363/1d. Ex G. Hirsch Nachfolger 303, 2930
Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

165   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Jupiter right; S C to left. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga
right, holding reins, wreath and palm frond; C below horses. Crawford 364/1d. Ex
Numismatik Lanz München 154, 273 Condition: Good very fine. Weight: 3.54 g.
Diameter: 20 mm.

166   A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv:
HISPAN. Veiled head of Hispania right. Rev: POST A F / S N / ALBIN / A. Togate figure
standing left, raising hand; aquila to left, fasces to right. Crawford 372/2. Ex G. Hirsch
Nachfolger 199, 391 Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

167   L. FARSULEIUS MENSOR. Denarius (76 BC). Rome. Obv: MENSOR / S C.
Diademed and draped bust of Libertas right; pileus and control-mark to left. Rev: L
FARSVLEI. Warrior, holding spear and reins, and assisting togate figure to left, in biga
right; below horses, scorpion right. Crawford 392/1a. Ex Dionysos Numismatik 12/15
Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

168   C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust of Diana right, with
bow and quiver over shoulder. Rev: C POSTVMI. Hound springing right; below, spear
right. Crawford 394/1a. Ex Goltbeek 9/15 Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g.
Diameter: 19 mm.

169   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Serrate Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / GETA.
Diademed and draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: C
HOSIDI C F. Calydonian Boar standing right, pierced by spear and harried by hound
below. Crawford 407/1. Ex Art Coins Roma 16, 433 Condition: Very fine. Weight: 3.74 g.
Diameter: 20 mm.

170   L. AEMILIUS LEPIDUS PAULLUS. Denarius (62 BC). Rome. Obv: PAVLLVS
LEPIDVS CONCORDIA. Diademed and veiled bust of Concordia right. Rev: TER /
PAVLLVS. Trophy; to right, L. Aemilius Paullus in toga standing left; to left, three
captives (King Perseus of Macedon and his two sons). Crawford 415/1. Ex G. Hirsch
Nachfolger 293, 2506 Condition: Good very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 21 mm.

171   L. SCRIBONIUS LIBO. Denarius (62 BC). Rome. Obv: BON EVENT / LIBO.
Diademed head of Bonus Eventus right. Rev: PVTEAL / SCRIBON. Puteal
Scribonianum (Scribonian wellhead) decorated with garland and two lyres; hammer at
base. Crawford 416/1a. Ex Numismatik Naumann 41, 632 Condition: Good very fine.
Weight: 3.97 g. Diameter: 20 mm.
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172   M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: SVFENAS S C. Bearded
head of Saturn right; harpa and baetylus to left. Rev: SEX NONI / PR L V P F. Roma
seated left on cuirass and shields, holding sceptre and sword, and being crowned by
Victory standing left, holding palm frond. Crawford 421/1. Ex G. Hirsch Nachfolger 182,
2642 Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm.

173   M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC).
Rome. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King Aretas
kneeling right, holding reins and filleted olive branch before camel standing right. Rev: P
HVPSAEV / AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVER. Jupiter driving galloping
quadriga left, holding reins and hurling thunderbolt; scorpion below horses. Crawford
422/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 18 mm.

174   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: ANCVS. Diademed
head of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev: PHILIPPVS / AQVA (MR). Equestrian
statue on aqueduct right; flower below statue. Crawford 425/1. Condition: Good very
fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 17 mm.

175   C. MEMMIUS C.F. (56 BC). Denarius. Rome. Obv: C MEMMI C F / QVIRINVS.
Laureate head of Quirinus right. Rev: MEMMIVS AED CERIALIA PREIMVS FECIT.
Ceres seated right on chair, holding torch and three grain ears; to right, serpent coiled
right. Crawford 427/2. Ex F. R. Künker GmbH 248, 7402 Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

176   L. HOSTILIUS SASERNA. Denarius (48 BC). Rome. Obv: Head of Gallia right;
carnyx to left. Rev: L HOSTILIVS / SASERNA. Diana of Ephesus standing facing,
holding spear and stag by the horns. Crawford 448/3. Condition: Very fine. Weight: 3.78
g. Diameter: 19 mm.

177   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS
DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS
DESIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two
sceptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Ex G. Hirsch Nachfolger 245,
373 Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 20 mm.

178   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. L. Aquillius Florus, moneyer. Obv:
L AQVILIVS FLORVS III VIR. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev:
AVGVSTVS / CAESAR. Augustus, holding branch and sceptre, driving biga of
elephants left. RIC² 301. Ex G. Hirsch Nachfolger 6, 58 Condition: Near very fine,
broken and glued. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.
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179   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. L. Naevius Surdinus, moneyer. Obv: CAESAR
AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST. Bare head right. Rev: L SVRDINVS IIIVIR AAAFF.
Large SC. RIC² 386. Ex Dionysos Numismatik, April 2016 Condition: Very fine. Weight:
11.04 g. Diameter: 26 mm.

180   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Tiberius. Obv:
DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left. Rev: S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 81
(Tiberius). Ex G. Hirsch Nachfolger 224, 471 Condition: Very fine. Weight: 10.33 g.
Diameter: 27 mm.

181   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-41). Obv: M
AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing
left, holding small dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Ex Z. Plesa 11716 Condition:
Near very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 28 mm.

182   TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Good very
fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

183   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII.
Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POTEST XXIIII. Large S C. RIC² 44.
Privately purchased Condition: Good very fine; attractive brown patina. Weight: 10.81 g.
Diameter: 30 mm.

184   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII.
Laureate head left. Rev: PONTIF MAX IM TRIBVN POTEST XXXVI. Winged caduceus.
RIC² 53. Ex Bankhaus Aufhäuser, December 2008 Condition: Very fine. Weight: 10.83
g. Diameter: 27 mm.

185   DRUSUS (Died 23). As. Rome. Restoration Issue Struck Under Tiberius. Obv:
DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: PONTIF TRIBVN
POTEST ITER. Large S C. RIC² 45 (Tiberius). Ex Scheiner, March 2019 Condition: Very
fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 30 mm.

186   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: GERMANICVS
CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C CAESAR DIVI AVG PRON
AVG P M TR P IIII P P. Large S C. RIC² 50 (Caligula). Ex Numismatik Naumann 70, 379
Condition: Good very fine. Weight: 10.53 g. Diameter: 28 mm.
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187   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera
and sceptre. RIC² 38. Privately purchased February 1961 Condition: Fine. Weight:
10.57 g. Diameter: 29 mm.

188   CLAUDIUS (41-54). Dupondius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP P P. Bare head left. Rev: CERES AVGVSTA / S C. Ceres seated left on
throne, holding grain ears and torch. RIC² 94. Ex Numismatik Lanz München 153, 393
Condition: Very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 30 mm.

189   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding
pileus and extending hand. RIC² 113. Ex Z. Plesa Condition: Very fine. Weight: 10.72 g.
Diameter: 29 mm.

190   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding
pileus and extending hand. RIC² 113. Privately Purchased March 1961 Condition: Fine.
Weight: 10.35 g. Diameter: 28 mm.

191   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR
P IMP P P. Laureate head right. Rev: SPES AVGVSTA / S C. Spes advancing left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC² 115. Ex Münzhandlung Wickert, March
2018 Condition: Near very fine. Weight: 27.95 g. Diameter: 36 mm.

192   NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS.
Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left, holding thunderbolt
and sceptre. RIC 52; Calicó 412. Ex Z. Plesa, November 2015 Condition: Fine. Weight:
7.20 g. Diameter: 19 mm.

193   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC²
60. Privately purchased, June 2017 Condition: Near very fine. Weight: 2.80 g. Diameter:
18 mm.

194   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM IMP. Laureate head
right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C. Temple of Janus with
latticed window on left and and closed door on left. RIC² 309. Ex G. Hirsch Nachfolger
7, 60 Condition: Near very fine. Weight: 10.87 g. Diameter: 27 mm.
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195   NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P P P. Laureate head right. Rev: S - C / ROMA. Roma seated left on cuirass,
holding crowning Victory and spear; shields behind. RIC² 333. Ex F. R. Künker GmbH
Stock, December 2013 Condition: Near very fine. Weight: 25.95 g. Diameter: 37 mm.

196   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR
P IMP P P. Bare head right, with globe at point of bust. Rev: S - C. Victory flying left,
holding shield inscribed SPQR. RIC² 477. Ex M. Walter, November 2014 Condition:
Very fine. Weight: 9.48 g. Diameter: 29 mm.

197   GALBA (68-69). Sestertius. Rome. Obv: SER GALBA IMP CAES AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: S - C / ROMA. Roma seated left on cuirass, holding spear
and resting arm on oval shield set on shield to right. RIC² 240. Ex Z. Plesa, November
2018 Condition: Near very fine. Weight: 27.91 g. Diameter: 35 mm.

198   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC²
10. Ex Numismatik Naumann 84, 337 Condition: Good very fine, edge fault. Weight:
3.35 g. Diameter: 18 mm.

199   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P.
Laureate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right;
below, raven right. RIC² 109. Ex G. Hirsch Nachfolger 4, 62 Condition: Fine. Weight:
3.16 g. Diameter: 19 mm.

200   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with
head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Privately purchased, July 2019 Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 17 mm.

201   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS ITER FORT RED. Fortuna standing left, holding
cornucopia and resting hand upon prow. RIC² 19. Purchased November 1959
Condition: Fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

202   VESPASIAN (69-79). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES VESPAS AVG P M TR P
P P COS III. Laureate head right. Rev: S - C. Mars advancing right, holding spear and
trophy. RIC² 247. Ex L. Kalchauser Condition: Fine. Weight: 26.07 g. Diameter: 32 mm.
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203   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG COS
III. Radiate head right. Rev: ROMA / S C. Roma seated left on cuirass, holding wreath
and parazonium; shield to right. RIC² 277. Ex G. Hirsch Nachfolger 5, 60 Condition:
Near very fine. Weight: 13.87 g. Diameter: 28 mm.

204   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS V. Winged caduceus. RIC² 703. Ex G.
Hirsch Nachfolger 224, 532 Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

205   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Antoninianus. Struck under Trajan Decius. Obv:
DIVO VESPASIANO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 80
(Trajan Decius). Ex Numismatik Naumann 42, 896 Condition: Very fine. Weight: 4.34 g.
Diameter: 23 mm.

206   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in
opposing directions, supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357
(Titus). Ex Numismatik Naumann 86, 494 Condition: Very fine. Weight: 3.45 g.
Diameter: 18 mm.

207   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Curule chair surmounted by
wreath. RIC² 108. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 17 mm.

208   TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII.
Laureate head left. Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax standing left, holding branch and
caduceus. RIC² 230. Ex G. Hirsch Nachfolger 279, 2363 Condition: Very fine. Weight:
9.75 g. Diameter: 27 mm.

209   TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAESAR VESPASIAN IMP IIII PON TR
POT III COS II. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI / S C. Victory advancing
right, crowning standard with wreath and holding palm frond. RIC² 572 (Vespasian).
Rare Ex Z. Plesa September 2018 Condition: Very fine. Weight: 8.48 g. Diameter: 26
mm.

210   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG GERM COS XI.
Laureate bust right, wearing aegis. Rev: SALVTI / AVGVSTI / S - C. Altar enclosure with
double-paneled doors. RIC² 305. Purchased February 2012 Condition: Near very fine.
Weight: 10.20 g. Diameter: 27 mm.
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211   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P VI. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIII CENS P P P. Minerva standing
left, holding spear. RIC² 511. Ex G. Hirsch Nachfolger 236, 2229 Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

212   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M
TR P XII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P. Minerva standing
left, holding thunderbolt and sceptre; shield behind to right. RIC² 741. Condition: Very
fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.

213   DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XVI CENS PER P P. Laureate head right. Rev: IOVI VICTORI / S C. Jupiter seated left
on throne, holding sceptre and crowning Victory on globe. RIC² 751. Ex Münzhandlung
Wickert, December 2018 Condition: Near very fine. Weight: 24.85 g. Diameter: 32 mm.

214   DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XVI CENS PER P P. Radiate head right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI / S C. Virtus standing
right, foot on helmet, holding spear and parazonium. RIC² 754. Ex G. Hirsch Nachfolger
2, 61 Condition: Very fine. Weight: 15.66 g. Diameter: 28 mm.

215   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVI
CENS PER P P. Laureate head right. Rev: MONETA AVGVSTI / S - C. Moneta standing
left, holding scales and cornucopia. RIC² 756. Ex Z. Plesa Condition: Near very fine.
Weight: 11.07 g. Diameter: 29 mm.

216   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS
III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
cornucopia and scales. RIC 13. Ex G. Hirsch Nachfolger 261, 895 Condition: Fine.
Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.

217   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS
III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
cornucopia and scales. RIC 25. Ex G. Hirsch Nachfolger 255, 1788 Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

218   NERVA (96-98). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS
II P P. Radiate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left,
holding pileus and sceptre. RIC 65. Condition: Very fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 28
mm.
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219   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding
pileus and sceptre. RIC 86. Ex Paul-Francis Jacquier, March 2014 Condition: Very fine.
Weight: 11.74 g. Diameter: 27 mm.

220   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII P P / S - C. Victory advancing left, holding
hem of skirt and shield inscribed SPQR in two lines. Woytek 113a; RIC 434. Condition:
Very fine. Weight: 11.06 g. Diameter: 28 mm.

221   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory, holding
palm frond and wreath, standing right on prow terminating in serpent. Woytek 123c; RIC
59. Purchased October 1962 Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

222   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO
PRINCIPI. Pax seated left on throne, holding olive branch and sceptre; to left, Dacian
kneeling right, holding out hands. Woytek 220b-1; RIC 188. Condition: Fine. Weight:
3.14 g. Diameter: 18 mm.

223   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Victory standing left, holding wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Ex D.
Zufahl, June 2012 Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

224   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery. Rev: S P Q R
OPTIMO PRINCIPI / S - C. Legend within wreath. Woytek 298b; RIC 476. Condition:
Very fine. Weight: 10.65 g. Diameter: 27 mm.

225   TRAJAN (98-117). Quinarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Victory advancing right, holding wreath and palm frond. Woytek 372b; King 4; RIC 133.
Ex M. Walter, January 2020 Condition: Good very fine. Weight: 1.38 g. Diameter: 15
mm.

226   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and draped bust right. Rev: FELICITAS
AVGVST / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. Woytek
481v; RIC 626 var. (bust type). Ex G. Hirsch Nachfolger 269, 2771 Condition: Very fine.
Weight: 11.27 g. Diameter: 26 mm.
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227   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: SENATVS
POPVLVSQVE ROMANVS / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. Woytek 534v; RIC 672. Ex G. Hirsch Nachfolger 190, 788 Condition: Very
fine. Weight: 25.76 g. Diameter: 33 mm.

228   TRAJAN (98-117). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG.
Laureate bust right, with slight drapery on far shoulder. Rev: S C. Table surmounted by
wreath and amphora with palm frond. Woytek 597b; RIC 687. Ex G. Hirsch Nachfolger
11, 57 Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.

229   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S C. Wolf at bay left. Woytek 600b; RIC
694 (quadrans). Condition: Fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 17 mm.

230   DIVUS TRAJAN (Died 117). Antoninianus. Rome. Struck under Trajanus Decius.
Obv: DIVO TRAIANO. Radiate bust right, with slight drapery. Rev: CONSECRATIO.
Lighted altar. RIC 86a (Decius). Ex NumisArt 3/17 Condition: Good very fine. Weight:
4.65 g. Diameter: 22 mm.

231   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: IMP CAES DIVI TRA PARTH F DIVI NER
NEP TRAIANO HADRIANO AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT
MAX TR POT COS II / S C. Three signa, surmounted by hand, eagle and wreath. RIC²
156. Ex Numismatik Naumann 74, 328 Condition: Very fine. Weight: 10.23 g. Diameter:
29 mm.

232   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS
HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT
COS II / ADVENTVS AVG S C. Roma seated right on cuirass, holding sceptre and
clasping hands with Hadrian standing left. RIC² 158. Ex F. R. Künker GmbH 124, 9081
Condition: Very fine. Weight: 25.32 g. Diameter: 34 mm.

233   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS
HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT
COS II / LIBERALITAS AVG / S - C. Hadrian seated left on curule chair set on platform,
extending his right hand, attending to the distribution made by an officer, who is seated,
to a citizen mounting steps up to it; Liberalitas standing left, holding tessera. RIC² 163.
Ex H. D. Rauch GmbH 94, 863 Condition: Near very fine. Weight: 24.60 g. Diameter: 32
mm.
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234   HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS
HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust right, with slight drapery. Rev:
SALVS PVBLICA / S - C. Salus standing left, with foot upon globus, holding patera and
rudder. RIC² 276. Ex Numismatik Lanz München 169, 448 Condition: Good very fine.
Weight: 13.90 g. Diameter: 28 mm.

235   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Aequitas standing facing,
head left, holding cornucopia and scales. RIC² 389. Ex G. Hirsch Nachfolger 251, 1139
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 21 mm.

236   HADRIAN (117-138). As. Rome. Struck for use in Seleucis & Pieria. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COS III / S -
C. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; below, river god swimming left. RIC²
680; McAlee 544; RPC III 3756. Ex Hamborg Condition: Near very fine. Weight: 8.43 g.
Diameter: 25 mm.

237   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head
right, with slight drapery. Rev: COS III. Salus standing right, holding and feeding serpent
from patera. RIC² 881. Ex Numismatik Naumann 50, 557 Condition: Near very fine.
Weight: 9.50 g. Diameter: 27 mm.

238   HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: COS III / S C. Aquila between two standards. RIC² 888. Condition:
Near very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.

239   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITATI AVG / S - C / COS III P P. Galley
right. RIC² 1307. Ex Z. Plesa, March 2014 Condition: Very fine. Weight: 9.59 g.
Diameter: 27 mm.

240   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding
sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. Condition:
Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 17 mm.

241   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin
headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left. RIC² 1494. Condition: Fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.
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242   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: ALEXANDRIA. Alexandria standing left,
holding sistrum and basket from which serpent emerges. RIC² 1501. Condition: Very
fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

243   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: ASIA. Asia standing left, with foot set upon
prow, holding hook and rudder. RIC² 1506. Ex Numismatik Naumann 71, 481 Condition:
Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.

244   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: GERMANIA. Germania standing facing, head
right, holding sceptre and resting hand upon shield. RIC² 1519. Ex Numismatik
Naumann 44, 975 Condition: Fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

245   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: HISPANIA. Hispania reclining left, holding
branch and resting arm upon rock; to left, hare seated left. RIC² 1535. Ex Z. Plesa,
March 2018 Condition: Fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

246   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: NILVS. Nilus reclining right, holding reed
and cornucopia; hippopotamus to right. RIC² 1543. Ex M. Walter, March 2015
Condition: Fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

247   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare-
headed and draped bust right. Rev: AFRICA / S C. Africa reclining left, holding scorpion
and cornucopia, and resting elbow on rocks; basket filled with grain ears to left. RIC²
1616. Ex Scheiner, December 2016 Condition: Near very fine. Weight: 11.04 g.
Diameter: 26 mm.

248   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: FORTVNA AVG. Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder
set upon globe. RIC² 2335. Ex G. Hirsch Nachfolger 4, 58 Condition: Very fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 18 mm.

249   SABINA (Augusta, 138-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA
HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left
on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below
throne. RIC² 2501. Ex D. Zufahl, February 2014 Condition: Very fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 18 mm.
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250   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare
head right. Rev: TR POT COS II. Pietas standing left before altar, holding incense box.
RIC² 2641. Ex G. Hirsch Nachfolger 249, 1922 Condition: Near very fine. Weight: 3.13
g. Diameter: 17 mm.

251   AELIUS (Caesar, 136-138). As or Duopndius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR.
Bare head right. Rev: TR POT COS II / PANNO - NIA / S - C. Pannonia standing left,
holding vexillum and hem of dress. RIC² 2661. Ex G. Hirsch Nachfolger 263, 2763
Condition: Very fine. Weight: 11.61 g. Diameter: 27 mm.

252   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII / LIB - IIII. Liberalitas standing left,
holding abacus and cornucopia. RIC 155. Ex G. Hirsch Nachfolger 233, 1817 Condition:
Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

253   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Vesta standing left, holding simpulum and
palladium. RIC 219. Ex G. Hirsch Nachfolger 261, 895 Condition: Good very fine.
Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.

254   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius.
Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus
Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head of Marcus Aurelius
right. RIC 417a. Ex MPO Auctions 3/16 Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter:
19 mm.

255   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Laureate head right. Rev: SALVS AVG / S - C. Salus standing left,
holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 635. Ex G. Hirsch
Nachfolger 236, 2307 Condition: Near very fine. Weight: 24.24 g. Diameter: 32 mm.

256   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III. Laureate head right. Rev: IMPERATOR II / S - C / ANCILIA. Two ancilia (oval
shields with rounded projections above and below). RIC 736a. Ex Z. Plesa, February
2012 Condition: Very fine. Weight: 11.71 g. Diameter: 57 mm.

257   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P. Radiate head right. Rev: COS IIII / S - C. Salus standing left, holding rudder set
on globus and feeding serpent rising from altar to left. RIC 798. Ex G. Hirsch Nachfolger
258, 2544 Condition: Good very fine. Weight: 14.75 g. Diameter: 26 mm.

Numismatik Naumann • Auction 109 • 17 October 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

80

40

40

80

80

80

258   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Antoninianus. Rome. Struck under
Trajanus Decius (249-251). Obv: DIVO PIO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO.
Lighted altar. RIC 90 (Decius). Ex M. Walter Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 23 mm.

259   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus
Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with
head left, standing right on garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Ex F. R. Künker GmbH
Stock, September 2013 Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

260   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus
Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Garlanded
four-tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. RIC 436 (Aurelius). Ex F. R.
Künker GmbH Stock, January 2016 Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

261   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres, veiled, standing left, holding torch and grain ears.
RIC 360 (Antonius Pius). Ex Münzhandlung Ritter 6/12 Condition: Very fine. Weight:
3.50 g. Diameter: 19 mm.

262   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev: AVGVSTA / S - C. Pietas standing left, sacrificing over lighted and
garlanded altar to left and holding incense box. RIC 1127 (Antoninus Pius). Ex G.
Hirsch Nachfolger 255, 2055 Condition: Near very fine. Weight: 22.31 g. Diameter: 29
mm.

263   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS
CAES ANTON AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT X COS II. Virtus standing left,
holding spear and parazonium. RIC 468 (Antoninus Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.94 g. Diameter: 17 mm.

264   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). As or Dupondius. Rome. Obv:
AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL. Bare-headed and draped bust right. Rev: TR POT X
COS II / S - C . Minerva seated right, holding spear. RIC 1331 var. (bust type). Ex H. D.
Rauch GmbH 32, 1330 Condition: Very fine. Weight: 10.08 g. Diameter: 26 mm.

265   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III. Victory standing
facing, head right, holding palm frond and round shield inscribed VIC/ PAR set upon
palm tree to right. RIC 163. Ex G. Hirsch Nachfolger 264, 592 Condition: Good very
fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 20 mm.
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266   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES M AVREL
ANTONINVS AVG P M. Radiate head right. Rev: CONCORD AVGVSTOR TR P XVI /
COS III / S - C. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing one another, clasping
right hands. RIC 828. Ex G. Hirsch Nachfolger 266, 2068 Condition: Very fine. Weight:
13.91 g. Diameter: 27 mm.

267   MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR P
XXIX. Laureate head right. Rev: IMP VII COS III / S C. River god Tiber reclining left,
holding reed and resting right hand on prow; elbow resting on inverted vase, from which
water flows. RIC 1142. Ex Den of Antiquity Condition: Very fine; attractive green patina.
Weight: 11.64 g. Diameter: 26 mm.

268   MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR P
XXIX. Laureate and cuirassed bust right. Rev: IMP VII COS III / S C. River god Tiber
reclining left, holding reed and resting right hand on prow; elbow resting on inverted
vase, from which water flows. RIC 1145 var. (bust type). Ex G. Hirsch Nachfolger 303,
3081 Condition: Very fine. Weight: 11.41 g. Diameter: 24 mm.

269   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Denarius. Rome. Obv: DIVVS M
ANTONINVS PIVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing right on
globe, head upturned left, with wings spread. RIC 273 (Commodus). Ex G. Hirsch
Nachfolger 296, 2209 Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

270   FAUSTINA II (147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Diademed
and draped bust right. Rev: LAETITIA. Laetitia standing left, holding wreath and
sceptre. RIC 701 (Marcus Aurelius). Ex F. Sternberg 22, 310 Condition: Good very fine.
Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.

271   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE / S - C. Juno standing left, holding patera
and sceptre; to left, peacock standing left. RIC 1651 (Marcus Aurelius). Ex Dionysos
Numismatik Condition: Very fine. Weight: 23.17 g. Diameter: 31 mm.

272   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right. Rev: SAECVLI FELICIT / S - C. Draped throne on
which sit Commodus and Annius Verus. RIC 1666 (Marcus Aurelius). Ex Münzen &
Medaillen 41, 154 Condition: Very fine, attractive green patina. Weight: 11.84 g.
Diameter: 26 mm.

273   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL VERVS AVG.
Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P II COS II. Providentia standing left, holding
globus and cornucopia. RIC 482 (Marcus Aurelius). Ex G. Hirsch Nachfolger 194, 526
Condition: Near very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm.
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274   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG
ARMENIACVS. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev: TR P IIII IMP II COS II.
Mars standing right with shield and spear. RIC 514 (Marcus Aurelius) var. (laureate
bust). Ex G. Hirsch Nachfolger 194, 526 Condition: Good very fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 17 mm.

275   LUCIUS VERUS (161-169). As. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL VERVS AVG.
Bare head right. Rev: FORD RED TR POT III COS II / S - C. Fortuna seated left,
holding rudder and cornucopiae. RIC 1351 (Marcus Aurelius). Ex Münzen & Medaillen
4, 16 Condition: Good fine. Weight: 12.13 g. Diameter: 26 mm.

276   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH
MAX. Laureate head right. Rev: TR POT VI IMP IIII COS II / S - C. Victory standing
facing, head right, holding palm frond and round shield inscribed VIC/PAR set upon
palm tree to right. RIC 1456 (Marcus Aurelius). Ex Numismatik Naumann 73, 521
Condition: Very fine. Weight: 21.47 g. Diameter: 32 mm.

277   LUCIUS VERUS (161-169). Dupondius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH
MAX. Radiate head right. Rev: TR POT VIII IMP V COS III / S - C. Aequitas seated left,
holding scales and cornucopia. RIC 1479 var. (Sestertius). Ex Numis coll. Fr. 7/14
Condition: Very fine. Weight: 10.84 g. Diameter: 25 mm.

278   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH
MAX. Laureate head right. Rev: TR POT VIIII IMP V COS III / S - C. Aequitas seated
left, holding scales and cornucopia. RIC 1484 (Marcus Aurelius). Ex Kalchhauser
Condition: Near very fine. Weight: 22.65 g. Diameter: 31 mm.

279   DIVUS LUCIUS VERUS (Died 169). Denarius. Rome. Struck under Marcus
Aurelius. Obv: DIVVS VERVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing
right, head left, with wings spread. RIC 596a (Marcus Aurelius). Purchased November
1961 Condition: Good very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

280   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI
AVG F. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left, holding patera,
resting arm on statue of spes; cornucopia below. RIC 757 (Marcus Aurelius). Ex F. R.
Künker GmbH Stock, July 2012 Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

281   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI
AVG F. Draped bust right. Rev: VENVS / S - C. Venus standing left, holding apple and
sceptre. RIC 1763 (Marcus Aurelius). Ex M. Walter 2/12 Condition: Very fine. Weight:
25.22 g. Diameter: 31 mm.
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282   COMMODUS (Caesar, 166-177). As. Rome. Obv: COMMODO CAES AVG FIL
GERM SARM. Bareheaded and draped bust right. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 1544 (Marcus Aurelius). Ex
G. Hirsch Nachfolger 264, 612 Condition: Near very fine. Weight: 11.26 g. Diameter: 26
mm.

283   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS COMMODVS
AVG. Laureate head right. Rev: TR P VI IMP IIII COS III P P. Annona standing left,
holding corn-ears over modius and cornucopia. RIC 14. Ex G. Hirsch Nachfolger 247,
2375 Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

284   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P
FEL. Head right, wearing lion skin headdress. Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV.
Legend in three lines; club between; all within wreath. RIC 251. Condition: Very fine.
Weight: 2.65 g. Diameter: 16 mm.

285   COMMODUS (177-192). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS COMMODVS
AVG. Radiate head right. Rev: FEL AVG TR P VII IMP IIII COS III P P / S - C. Felicitas
standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 335. Ex G. Hirsch Nachfolger 267, 664
Condition: Near very fine. Weight: 13.90 g. Diameter: 25 mm.

286   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P
FEL. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII IMP VIII COS VII P P / S - C. Fortuna
standing left, foot on prow, holding caduceus and cornucopia; star to lower right. RIC
609. Ex Numismatik Lanz München 151, 780 Condition: Very fine. Weight: 20.44 g.
Diameter: 30 mm.

287   DIVUS COMMODUS (Died 192). Antoninianus. Rome. Struck under Trajanus
Decius (249-251). Obv: DIVO COMMODO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO.
Eagle standing right, head left, with wings spread. RIC 93 (Decius). Ex Goltbeek 11/18
Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 22 mm.

288   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv: CRISPINA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: VENVS. Venus standing left, holding apple and lifting drapery.
RIC 286a (Commodus). Ex F. R. Künker GmbH Stock, September 2013 Condition:
Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

289   CRISPINA (Augusta, 178-182). Dupondius or As. Rome. Obv: CRISPINA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO LVCINA / S - C. Juno standing left, holding
patera and sceptre. RIC 680 (Commodus). Ex M. Brandt Condition: Very fine. Weight:
13.33 g. Diameter: 25 mm.
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290   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG.
Laureate head right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II. Laetitia standing left, holding
wreath and sceptre. RIC 4a. Ex F. R. Künker GmbH 312, 2917 Condition: Near very
fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 17 mm.

291   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT
ALBIN CAES. Bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield,
holding palladium and sceptre. RIC 11b. Ex G. Hirsch Nachfolger 245, 549 Condition:
Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

292   CLODIUS ALBINUS (Caesar 193-195). Sestertius. Rome. Obv: D CLOD SEPT
ALBIN CAES. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: FELICITAS COS II / S -
C. Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 52d. Ex Münzhandlung
Wickert, March 2019 Condition: Near very fine. Weight: 20.64 g. Diameter: 29 mm.

293   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right. Rev: VICTORIAE AVGG FEL. Victory advancing
left, holding open wreath over shield set upon base to left. RIC 144b. Ex G. Hirsch
Nachfolger 247, 2375 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.

294   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P VIIII. Trophy flanked by two captives.
RIC 176. Ex G. Hirsch Nachfolger 266, 2106 Condition: Very fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 19 mm.

295   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: ADVENT AVGG. Septimius Severus on horse rearing left,
raising hand and holding spear, and being led by soldier to left. RIC 248. Ex G. Hirsch
Nachfolger 263, 2834 Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.

296   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding
thunderbolt and sceptre, on lion rearing right; below, water gushing right from rocks.
RIC 266. Ex G. Hirsch Nachfolger 263, 2834 Condition: Very fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 19 mm.

297   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES L SEPT
SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: FIDEI LEG TR P COS / S -C. Fides
standing left, holding victory and standard. RIC 651. Ex Helios Numismatik 8, 465
Condition: Near very fine. Weight: 22.79 g. Diameter: 29 mm.
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298   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). As. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head right. Rev: FORT RED P M TR P XIX COS III P P / S C. Fortuna seated
left on throne, holding rudder and cornucopia; wheel below. RIC 810. Ex Münzzentrum
1/16 Condition: Near very fine. Weight: 11.85 g. Diameter: 26 mm.

299   DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome. Obv: DIVO SEVERO
PIO. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Draped throne with wreath; stool below.
RIC 191E (Caracalla). Ex G. Hirsch Nachfolger 281, 887 Condition: Very fine. Weight:
2.95 g. Diameter: 19 mm.

300   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas standing left, orans; lighted altar to
left. RIC 574 (Severus). Ex G. Hirsch Nachfolger 4/60 Condition: Very fine. Weight: 3.37
g. Diameter: 19 mm.

301   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). As. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: IVNONEM / S - C. Juno standing left, holding patera and
sceptre; to left, peacock standing left. RIC 599b (Caracalla). Ex G. Hirsch Nachfolger
306, 2193 Condition: Near extremely fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 26 mm.

302   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). As or Dupondius. Rome. Obv: IVLIA PIA
FELIX AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VESTA / SC. Vesta seated left,
holding simpulum and sceptre. RIC 606 (Caracalla). Ex Z. Plesa November 2016
Condition: Very fine. Weight: 12.01 g. Diameter: 27 mm.

303   CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: PONTIF TR P VIIII COS II. Mars standing left, resting on
shield and holding spear. RIC 83. Ex M. Walter 9/13 Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.74 g. Diameter: 19 mm.

304   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG
GERM. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Sol
standing left, raising hand and holding whip. RIC 293f. Privately purchased Condition:
Good very fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 24 mm.

305   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right. Rev: LIBERAL AVG VIIII. Liberalitas standing left with abacus and
cornucopia. RIC 302. Ex G. Hirsch Nachfolger 216, 1987 Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.
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306   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLAE
AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: PROPAGO IMPERI. Plautilla standing right,
clasping hands with Caracalla standing left, holding volumen. RIC 362 (Caracalla). Ex
G. Hirsch Nachfolger 319, 595 Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19
mm.

307   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas standing right, holding sceptre and
infant. RIC 367 (Caracalla). Ex F. R. Künker GmbH Stock 4/13 Condition: Good very
fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 21 mm.

308   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Geta standing left,
holding baton and sceptre; trophy of arms to right. RIC 18. Ex F. R. Künker GmbH Stock
7/12 Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.

309   GETA (209-212). As. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P II / COS II / S - C. Mars standing left with spear and
shield; raised hand over trophy. RIC 162a. Ex G. Hirsch Nachfolger 279, 2579
Condition: Good very fine. Weight: 9.41 g. Diameter: 25 mm.

310   GETA (209-211). Dupondius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA PIVS AVG BRIT.
Radiate head right. Rev: FORT RED TR P III COS II P P / S C. Fortuna seated left,
holding rudder and cornucopia. RIC 173a. Ex M. Walter 2/12 Condition: Very fine.
Weight: 12.11 g. Diameter: 26 mm.

311   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 53. Ex G. Hirsch Nachfolger 234, 819 Condition:
Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 22 mm.

312   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT
DIADVMENIAN CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 116. Ex H.
D. Rauch GmbH 29/1157 Condition: Good very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.

313   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate and draped bust right, wearing “horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG.
Elagabalus standing left, holding club (or cypress) and sacrificing with patera over
lighted and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC 88. Ex F. R.
Künker GmbH Stock 7/18 Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.
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314   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax advancing left, holding branch
and sceptre. RIC 125. Purchased in the 60s Condition: Good very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 20 mm.

315   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus
standing right, feeding serpent held in arms. RIC 138. Ex G. Hirsch Nachfolger 272, 660
Condition: Very fine. Weight: 4.64 g. Diameter: 22 mm.

316   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS / TEMP. Galley right. RIC
188. Privately purchased May 2011 Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 18 mm.

317   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG.
Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera;
star to left. RIC 211 (Elagabalus). Ex Z. Plesa 7/12 Condition: Very fine. Weight: 3.04 g.
Diameter: 19 mm.

318   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA
AQVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left,
holding double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to
right. RIC 226 (Elagabalus). Ex F. R. Künker GmbH 243, 5018 Condition: Very fine.
Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

319   JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO REGINA. Juno standing right with sceptre and
palladium. RIC 237. Ex F. R. Künker GmbH Stock, September 2018 Condition: Very
fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

320   JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS
AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus seated left on throne, holding
apple and sceptre; to left, Cupid standing right. RIC 243 (Elagabalus). Ex H. D. Rauch
GmbH 91, 574 Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

321   JULIA MAESA (218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped
bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, drawing veil from face and
holding sceptre. RIC 268 (Elagabalus). Ex Münzhandlung Ritter 6/12 Condition: Very
fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.
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322   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XIII COS III P P /
S - C. Sol advancing left, raising right hand and holding whip. RIC 538. Ex G. Hirsch
Nachfolger 24, 795 Condition: Near very fine. Weight: 21.44 g. Diameter: 30 mm.

323   SEVERUS ALEXANDER (222-235). As. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C.
Providentia standing left, holding grain ears over modius filled with grain ears and
cornucopia. RIC 644. Ex Dionysos Numismatik Condition: Very fine. Weight: 11.72 g.
Diameter: 27 mm.

324   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER
PIVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 648. Privately purchased
September 2019 Condition: Very fine. Weight: 17.68 g. Diameter: 30 mm.

325   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA
AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia
seated left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander).
Privately purchased May 2012 Condition: Good very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 19
mm.

326   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA
AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas
standing facing, head left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 335
(Alexander). Ex Dionysos Numismatik November 2016 Condition: Good very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

327   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). As. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing
facing, head left, legs crossed, holding caduceus and resting on short column. RIC 677.
Ex Scheiner 3/19 Condition: Very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 27 mm.

328   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA
AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev: VENERI FELICI / S - C. Venus
standing facing, head right, holding sceptre and Cupid. RIC 694. Ex Le Coins 8/12
Condition: Very fine. Weight: 21.92 g. Diameter: 30 mm.

329   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Emperor
standing left with spear, flanked by two standards. RIC 3. Privately purchased July 2019
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.
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330   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 22 mm.

331   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG.
Providentia standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 20.
Purchased in the 60s Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 21 mm.

332   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG
GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus
seated left on throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 85. Ex G. Hirsch
Nachfolger 156, 887 Condition: Near very fine. Weight: 24.06 g. Diameter: 32 mm.

333   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS MAXIMVS
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the
pontificate: lituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 1. Ex H. D. Rauch
GmbH 98, 558 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm.

334   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: C IVL VERVS MAXIMVS
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG / S C. Emblems of the
pontificate: lituus, secespita, patera, capis, simpulum and aspergillum. RIC 6. Ex Lanz
Numismatik München 82, 782 Condition: Very fine. Weight: 19.61 g. Diameter: 30 mm.

335   DIVA PAULINA (Died before 235). Denarius. Rome. Struck under Maximinus
Thrax. Obv: DIVA PAVLINA. Veiled and draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Diva
Paulina, raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying right. RIC 2
(Maximinus). Ex F. R. Künker GmbH 204, 782 Condition: Near extremely fine. Weight:
2.42 g. Diameter: 21 mm.

336   BALBINUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG / S C. Concordia
seated left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 22. Ex G. Hirsch
Nachfolger 293, 2925 Condition: Very fine. Weight: 23.61 g. Diameter: 31 mm.

337   PUPIENUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C M CLOD PVPIENVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II P P. Felicitas
standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 6. Ex F. R. Künker GmbH 216, 1186
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.
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338   PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX PVBLICA / S C. Pax seated left on
throne, holding branch and sceptre. RIC 22a. Ex G. Hirsch Nachfolger 261, 791
Condition: Near very fine. Weight: 19.29 g. Diameter: 29 mm.

339   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Gordian
advancing right in military dress, holding spear and globe. RIC 92. Ex NumisArt 3/17
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 23 mm.

340   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo
seated left on throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 114. Ex H. D.
Rauch GmbH 90, 708 Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.

341   GORDIAN III (238-244). Dupondius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA AVG N / S - C. Laetitia
standing left, holding wreath and anchor. RIC 300c. Ex F. R. Künker GmbH Stock March
2018 Condition: Good very fine. Weight: 9.71 g. Diameter: 25 mm.

342   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICIT TEMPOR / S - C.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 328a. Condition: Near
very fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 30 mm.

343   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c.
Ex H. D. Rauch GmbH E-Auction 15, 313 Condition: Good very fine. Weight: 5.00 g.
Diameter: 24 mm.

344   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ADVENTVS AVGG.
Philip riding horse left, raising hand and holding sceptre. RIC 26b. Ex H. D. Rauch
GmbH 90, 725 Condition: Very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 22 mm.

345   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVGG / S - C.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 166a. Purchased March
1960 Condition: Very fine. Weight: 16.81 g. Diameter: 28 mm.
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346   OTACILIA SEVERA (Augusta 244-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL SEVERA AVG. Draped bust
right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII.
Hippopotamus advancing right. RIC 116b (Philip I). Ex F. R. Künker GmbH 270, 8907
Condition: Good very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 24 mm.

347   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome. Obv: MARCIA
OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent.
Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left on throne, drawing veil from face and
holding sceptre. RIC 123c (Philip I). Ex Münzhandlung Ritter 6/12 Condition: Good very
fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 23 mm.

348   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus
advancing right. RIC 200a. Ex M. Walter 6/14 Condition: Very fine. Weight: 22.29 g.
Diameter: 29 mm.

349   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA
OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA
AVGG / S C. Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia.
RIC 203a (Philip I). Ex Numismatik Lanz München 155, 651 Condition: Good very fine.
Weight: 20.16 g. Diameter: 31 mm.

350   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT. Philip standing left, holding
globus and spear. RIC 218d. Ex G. Hirsch Nachfolger 263, 2905 Condition: Good very
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 22 mm.

351   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Bare-headed and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing
right, holding globus and spear. RIC 255a. Ex G. Hirsch Nachfolger 223, 2387
Condition: Very fine. Weight: 17.56 g. Diameter: 30 mm.

352   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Bare-headed and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing left,
holding globus and spear. RIC 256a. Ex G. Hirsch Nachfolger 272, 729 Condition: Very
fine. Weight: 22.86 g. Diameter: 32 mm.

353   TRAJANUS DECIUS (249-251). Dupondius. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG / S - C.
Liberalitas standing facing, head left, holding abacus and cornucopia. RIC 120c. Ex M.
Walter Condition: Good very fine. Weight: 8.23 g. Diameter: 23 mm.
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354   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: HER
ETRVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left on throne, drawing veil and holding sceptre. RIC
59b. Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 22 mm.

355   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Sestertius. Rome. Obv:
HERENNIA ETRVSCILLA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: PVDICITIA
AVG / S C. Pudicitia seated left, drawing veil and holding sceptre. RIC 136b. Ex G.
Hirsch Nachfolger 284, 3004 Condition: Very fine. Weight: 13.24 g. Diameter: 29 mm.

356   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG.
Clasped hands. RIC 138 (Decius). Ex G. Hirsch Nachfolger 223, 2397 Condition: Very
fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 22 mm.

357   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS AVGG.
Mercury standing left, holding purse and caduceus. RIC 142b. Ex Divus Numismatik
3/12 Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

358   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C G VIB
TREB GALLVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTEM
PROPVGNATOREM. Mars advancing right, holding spear and shield. RIC 84. Ex F. R.
Künker GmbH Stock 8/11 Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 21 mm.

359   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C
VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA AVGG / S - C. Victory standing left, holding wreath and palm. RIC 125 corr.
(rev. legend). Ex Münzen & Medaillen 11/181 Condition: Good very fine. Weight: 12.97
g. Diameter: 29 mm.

360   VOLUSIAN (251-253 ). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VIB VOLVSIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARTEM PROPVGNATOREM.
Mars advancing right, holding spear and shield. RIC 219. Ex F. R. Künker GmbH Stock
11/10 Condition: Good very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 21 mm.

361   VOLUSIAN (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS PVBLICA / S C.
Felicitas standing left, leaning on column, holding caduceus and sceptre. RIC 251a. Ex
G. Hirsch Nachfolger 264, 699 Condition: Very fine. Weight: 17.42 g. Diameter: 31 mm.
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362   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES AEMILIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left,
holding spear and branch, foot set on helmet. RIC 22. Ex F. R. Künker GmbH 243, 5102
Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 23 mm.

363   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP VALERIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P V COS IIII P P. Valerian and
Gallienus standing facing one another, each holding shield set on ground; two spears
between in background. MIR 1598a. Ex F. R. Künker GmbH Stock 9/11 Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

364   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C P LIC
VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGG.
Valerian and Gallienus standing facing one another, each holding sceptre and
sacrificing over lighted altar between them. MIR 1684e. Condition: Very fine. Weight:
4.00 g. Diameter: 21 mm.

365   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian
I. Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev:
CONSECRATIO. Peacock standing facing, head left. MIR 216b; RIC 3. Ex Numismatik
Naumann 74, 426 Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

366   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian
I. Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev:
CONSECRATIO. Mariniana, raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock
flying upwards to right. MIR 220b; RIC 6. Ex Goltbeek October 2013 Condition: Very
fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 22 mm.

367   GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / S - C. Mars standing left,
holding shield and spear. MIR 38dd; RIC 248. Ex G. Hirsch Nachfolger 267, 760
Condition: Very fine. Weight: 22.56 g. Diameter: 31 mm.

368   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
head right. Rev: AETERNITAS AVG. Sol standing left, holding globe and raising hand.
MIR 576a. Ex G. Hirsch Nachfolger 281, 1044 Condition: Extremely fine. Weight: 3.67
g. Diameter: 21 mm.

369   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate
head right. Rev: NEPTVNO CONS AVG / N. Hippocamp right. MIR 743b; RIC 245. Ex
Dionysos Numismatik 7/18 Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 22 mm.
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370   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: GERMANICVS MAX V. Trophy and arms
flanked by two captives. MIR 872l; RIC 18. Ex G. Hirsch Nachfolger 229, 2542
Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 23 mm.

371   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG.
Radiate head right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing facing, orans, with head left;
lighted altar to left; S(?) in exergue. Cf. MIR 1267f; RIC 507. Condition: Very fine.
Weight: 2.90 g. Diameter: 22 mm.

372   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv: SALONINA AVG.
Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: VESTA / Q. Vesta seated left,
holding patera and sceptre. MIR 365dd; RIC 32. Ex Dionysos Numismatik 6/12
Condition: Good very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

373   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch. Obv: SALONINA AVG.
Diademed and draped bust left, set on crescent. Rev: VENVS AVG. Venus standing left,
holding helmet and sceptre, and leaning elbow upon shield to right. MIR 1671l; RIC 86.
Ex Dionysos Numismatik Condition: Good very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.

374   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv:
VALERIANVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: IOVI CRESCENTI. Young
Jupiter seated facing, head left, raising hand, riding goat right. MIR 907e; RIC 3. Ex
Goltbeek 3/14 Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 22 mm.

375   DIVUS VALERIAN II (Died AD 258). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv:
DIVO VALERIANO CAES. Radiate and draped bust right. Rev: CONSACRATIO.
Valerian II on peacock flying right, holding sceptre. MIR 911e; RIC 9. Condition: Very
fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 22 mm.

376   SALONINUS (Caesar, 258-260). Antoninianus. Samosata. Obv: SALON
VALERIANVS NOB CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Saloninus, holding sceptre, and Spes, holding flower and lifting fold of dress,
standing facing one another; star above. MIR 1707u; RIC 36. Ex Dionysos Numismatik
10/17 Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 21 mm.

377   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL
MACRIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLINI
CONSERVA. Apollo standing left, holding olive branch and resting hand on lyre. MIR
1728b; RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 22 mm.
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378   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL
QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLINI
CONSERVA. Apollo standing left, holding branch and resting hand upon lyre; star to
left. MIR 1728n; RIC 3. Ex Scheiner 4/17 Condition: Near very fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 21 mm.

379   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: MONETA AVG. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 75. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 20 mm.

380   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG. Asclepius standing facing,
head left, holding serpent-entwined staff. RIC 86. Ex F. R. Künker GmbH Stock
Condition: Good very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 22 mm.

381   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS LAT
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG.
Victory advancing left, holding wreath and palm frond; captive at feet to left. RIC 169
(Lugdunum). Ex Den of Antiquity 3/14 Condition: Near very fine. Weight: 18.96 g.
Diameter: 33 mm.

382   MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C MARIVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM. Clasped
hands. RIC 7. Condition: Good very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 21 mm.

383   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: INVICTVS. Sol advancing left,
raising hand and holding whip; star to left. RIC 114. Purchased from Numismata 3/12
Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 21 mm.

384   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / T. Pax
advancing left, holding branch and sceptre. RIC V online 60; RIC 157. Ex Numismatik
Fenzl 3/14 Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 18 mm.

385   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES AVG / Z.
Mercury standing left, holding purse and caduceus. RIC V online 1028; RIC 207. Ex
Dionysos Numismatik 8/14 Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 21 mm.
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386   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis. Siscia. Struck
under Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO OPTIMO IMP. Veiled and laureate
head right. Rev: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated
left on curule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.50 g. Diameter: 17 mm.

387   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS P F
AVG. Radiate and cuirasssed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / * / KA · Γ ·. Female
figure standing right, presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre. RIC V
online 2793; RIC 295. Ex H. D. Rauch GmbH 91, 694 Condition: Good very fine.
Weight: 4.64 g. Diameter: 24 mm.

388   AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv:
VABALATHVS V C R IM D R. Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right.
Rev: IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; A below.
RIC V online 3102; RIC 381. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.09 g. Diameter:
21 mm.

389   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv: SEVERINA AVG.
Diademed and draped bust right set on crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / B /
XXIR. Concordia standing left, holding two standards. RIC V online 1816; RIC 4. Ex F.
R. Künker GmbH 226, 960 Condition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 23 mm.

390   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA FVND / XXIB. Laetitia
standing left, holding wreath and anchor. RIC V online 3534; RIC 89. Ex G. Hirsch
Nachfolger 195, 670 Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 22 mm.

391   FLORIANUS (276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C FLORIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA FVND / XXIB. Laetitia standing left,
holding wreath and anchor. RIC V online 4220; RIC 34. Ex F. R. Künker GmbH Stock
1/20 Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 23 mm.

392   FLORIANUS (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN FLORIANVS P AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVG / T. Felicitas standing left,
holding caduceus and sacrificing from patera over altar. RIC V online 4320; RIC 61.
Privately purchased February 2014 Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 22
mm.

393   PROBUS (176-182). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M AVR PROBVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / I. Oriens advancing left
between two captives, holding globe and raising right hand. RIC 44. Ex Z. Plésa 7/12
Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 23 mm.
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394   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERNAE / RΔ. Hexastyle
temple, containing Roma seated facing on throne, holding patera and sceptre. RIC 191.
Ex G. Hirsch Nachfolger 263, 1941 Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 24
mm.

395   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Reverse brockage. Obv: Incuse and
reverse of reverse. Rev: PAX AVGVSTI / VXXI / T - *. Pax standing left, holding branch
and sceptre; T to left. Cf. RIC 517 (for prototype). Ex Numismatik Naumann 92, 844
Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 25 mm.

396   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO /
KA•A•. Sol, with head left, raising hand and holding whip, driving facing quadriga. RIC
862. Ex G. Hirsch Nachfolger 263, 2941 Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g.
Diameter: 24 mm.

397   CARUS (282-283). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR CARVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI VICTORI / KAB. Jupiter standing left,
holding Victory on globe and sceptre; at foot, eagle. RIC 38. Ex Numismatik Lanz
München 153, 569 Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 21 mm.

398   CARUS (282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP CARVS P F AVG. Radiate
and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / SXXI. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 82. Ex Numismatik Fenzl 3/14 Condition: Very fine.
Weight: 4.75 g. Diameter: 24 mm.

399   DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Lugdunum. Obv: DIVO CARO PIO.
Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / I. Eagle standing left, head right. RIC 29. Ex
H. D. Rauch GmbH 97, 764 Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 23
mm.

400   NUMERIAN (Caesar, 282-283). Antoninianus. Rome. Obv: M AVR NVMERIANVS
C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT / KAς. Numerian
standing left, holding globus and sceptre. RIC 360. Ex F. R. Künker GmbH 226, 964
Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 22 mm.

401   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP NVMERIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVT / VXXI. Numerian
standing left, holding baton and sceptre. RIC 444. Ex F. R. Künker GmbH Stock 1/20
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 22 mm.
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402   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Lugdunum. Obv: CARINVS NOBIL
CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVT. Carinus
standing left, holding globe and spear; C to left. RIC 150. Ex G. Hirsch Nachfolger 227,
1064 Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 23 mm.

403   CARINUS (283-285). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP M AVR CARINVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / B / XXI. Emperor
standing right, holding sceptre, receiving Victory with globe from Jupiter standing left,
holding sceptre. RIC 324. Purchased in the 60s Condition: Very fine. Weight: 3.43 g.
Diameter: 21 mm.

404   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Rome. Obv: MAGN URBICA
AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: IVNO REGINA / KAς.
Juno standing left, holding patera and sceptre; peacock at feet to left. RIC 341. Ex H. D.
Rauch GmbH 99, 269 Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 23 mm.

405   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C CARAVSIVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGGG / S - P / MLXXI. Pax
standing left, holding branch and transverse sceptre. RIC 143. Ex G. Hirsch Nachfolger
255, 1968 Condition: Near very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 23 mm.

406   ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Camulodunum. Obv: IMP C ALLECTVS P
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA AVG / QC. Galley right. RIC
125. Ex Den of Antiquity Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 22 mm.

407   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Heraclea. Obv: IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / HΓ. Jupiter standing left, holding sceptre and presenting
Victory on globe to emperor standing right. RIC 13. Ex M. Walter 4/16 Condition: Very
fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 22 mm.

408   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Ticinum. Obv: DIOCLETIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT. The tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with six turrets. RIC 16a. Ex Numismatik Naumann 62, 790
Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

409   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C VAL DIOCLETIANVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: HERCVLI CONSERVAT / TXXIT. The
Farnese Hercules: statue of Hercules right, with hand upon hip and leaning upon club
draped with lion skin. RIC 215. Ex G. Hirsch Nachfolger 247, 2576 Condition: Good
very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 24 mm.
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410   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri. Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S-F / PTR. Genius standing
left, holding patera and cornucopia. RIC 582a. Condition: Extremely fine. Weight: 10.29
g. Diameter: 29 mm.

411   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Argenteus. Siscia. Obv: MAXIMIANVC
(sic) AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM. The Tetrarchs sacrificing over
tripod before city enclosure with eight turrets and pellet in doorway. RIC 32b & 43b. Ex
Numismatik Naumann 54, 596 Condition: Good very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19
mm.

412   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: SACR MONET AVGG ET CAESS NOSTR / VI / AQP.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 35b. Ex F. Javorsek 12/16
Condition: Good very fine. Weight: 9.92 g. Diameter: 27 mm.

413   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
VAL MAXIMIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
AVGG. Jupiter standing right, holding sceptre, clasping hand with Hercules standing
left, holding club and lion skin. RIC 432. Ex F. R. Künker GmbH Stock 5/14 Condition:
Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 21 mm.

414   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Cyzicus. Obv: CONSTANTIVS
CAESAR. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVGG / C M. The tetrarchs
sacrificing over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 4. Ex F. R. Künker
GmbH 216, 1270 Condition: Good very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 20 mm.

415   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Rome. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: SAC MON VRB AVGG ET CAESS NN / R
(crescent) Q. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 112b. Condition:
Good very fine. Weight: 9.87 g. Diameter: 29 mm.

416   GALERIUS MAXIMIANUS (293-305). Argenteus. Heraclea. Obv: MAXIMIANVS
CAESAR. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / HΔ. The tetrarchs sacrificing
over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 8. Ex Numismatik Naumann 84,
479 Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

417   GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VALERIA
AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VENERI VICTRICI / MKΔ. Venus standing
left, lifting dress and holding apple. RIC 38. Ex F. R. Künker GmbH 236, 1212
Condition: Extremely fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 27 mm.
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418   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Carthage. Obv: FL VAL SEVERVS NOB
CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / H / Γ.
Carthago (Carthage) standing left, holding fruit and corn ears. RIC 40a. Rare Privately
purchased July 2014 Condition: Very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 28 mm.

419   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Londinium. Obv: SEVERVS
NOBILISSIMVS C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI. Genius standing left with patera and cornucopia. RIC 60. Privately purchased
May 2014 Condition: Very fine. Weight: 9.35 g. Diameter: 29 mm.

420   MAXIMINUS DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Aquileia. Obv: MAXIMINVS NOB
CAES. Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev:
VIRTVS AVGG ET CAESS NN / AQΓ. Mars advancing right, holding spear and trophy.
RIC 71b. Ex Helios Numismatik 7, 952 Condition: Very fine. Weight: 7.56 g. Diameter:
29 mm.

421   MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Thessalonica. Obv: MAXIMINVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / (wreath) - A / • SM • TS •. Jupiter
standing left, holding globe and sceptre. RIC 50a. Ex G. Hirsch Nachfolger 271, 2820
Condition: Good very fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 25 mm.

422   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQ Γ. Roma seated left on shield,
holding spear and presenting globe to Maxentius standing right, holding spear; captive
seated between; all within tetrastyle temple with Victories as acroteria and she-wolf
suckling the twins in pediment. RIC 113. Ex G. Hirsch Nachfolger 249, 2573 Condition:
Near very fine. Weight: 7.65 g. Diameter: 26 mm.

423   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Ostia. Obv: IMP MAXENTIVS DIVO
ROMVLON V FILIO. Bare head right. Rev: AETERNA MEMORIA / MOSTS. Domed
hexastyle temple; on roof, eagle standing right, head left. RIC 33. Ex Olding 3/19
Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 24 mm.

424   LICINIUS I (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS NOB C.
Helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: IOVI
CONSERVATORI / X / II Γ / SMKA. Jupiter standing left holding Victory on a globe and
sceptre; at feet to left, eagle left, wreath in beak. RIC 18. Ex H. D. Rauch GmbH 29,
1484 Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.

425   LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / T - F / ATR. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 58. Ex M. Walter 11/13 Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.81 g. Diameter: 21 mm.
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426   LICINIUS I (308-324). Follis. Treveri. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG / STR. Licinius, holding
thunderbolt and sceptre, seated left on back of eagle standing right on thunderbolt and
with head upturned left. RIC 210. Ex G. Hirsch Nachfolger 266, 2230 Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 18 mm.

427   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Thessalonica. Obv: LICINIVS IVN NOB
CAES. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / TSЄVI. VOT / V in two
lines within wreath. RIC 99. Privately purchased April 2016 Condition: Good very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

428   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right, looking upwards. Rev:
CONSTANTINIANA DAFNE / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and
holding palm frond in each hand; to left, Z above bound captive seated left, head right;
trophy behind. RIC 32. Ex Dionysos Numismatik 6/15 Condition: Good very fine.
Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

429   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSTANTINIANA DAFNE / B / CONS. Victory seated left on cippus, with head right
and holding palm frond in each hand; to left, bound captive seated left, head right;
trophy behind. RIC 35. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 21 mm.

430   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / AQ
P. VOT XX in two lines, flanked by palm-branches; all within wreath. RIC 65. Ex M.
Walter 9/13 Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

431   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / PT.
VOT / XX / crescent in three lines within wreath. RIC 167. Condition: Good very fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

432   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative series. Follis.
Treveri. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Laureate and helmeted bust of Constantinopolis
left. Rev: TR•P. Victory standing left on prow, holding spear and resting hand upon
shield. RIC 543. Condition: Extremely fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 17 mm.

433   HELENA (Augusta, 324-328/30). Ae. Constantinople. Obv: F L HELENA
AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICE / B /
CONS. Salus standing left, holding branch and raising robe. RIC 11. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.
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434   HELENA (Augusta, 324-328/30). Ae. Constantinople. Posthumous issue. Obv: FL
IVL HELENAE AVG. Diademed and mantled bust right. Rev: PAX PVBLICA / CONSЄ.
Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 34. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.63 g. Diameter: 14 mm.

435   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Treveri. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG.
Draped bust right. Rev: SPES REIPVBLICAE / PTR. Salus or empress standing facing,
head left, holding two infants in her arms. RIC 460. Condition: Good very fine. Weight:
2.72 g. Diameter: 17 mm.

436   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS NOBIL CAES.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPIA IVVENTVTIS / R S. Crispus
standing right, holding reversed spear and shield set on ground; wreath to left. RIC 102.
Ex Dionysos Numismatik Condition: Good very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 21 mm.

437   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield decorated with
facing gorgoneion. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / •PTR•. Globus set upon altar
inscribed VO / TIS / XX; three stars above. RIC 372. Ex F. R. Künker GmbH 243, 5235
Condition: Extremely fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.

438   DELMATIUS (Caesar, 335-337). Alexandria. Obv: FL DELMATIVS NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMALA. Two soldiers
standing facing, heads turned toward one another, each holding spear and resting hand
upon shield; standard between them. RIC 69. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g.
Diameter: 16 mm.

439   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv: D N FL CL
CONSTANTINVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding sceptre
and mappa. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / •SMHA. Camp gate with three turrets. RIC
46. Ex M. Walter Condition: Extremely fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 20 mm.

440   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Sirmium. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ALAMANNIA DEVICTA / •
SIRM •. Victory advancing right, holding trophy and palm frond, spurning captive seated
on ground to right. RIC 50. Ex Dionysos Numismatik 9/15 Condition: Good very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

441   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SCONST. Two
soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; two standards
between them; above star. RIC 350. Ex F. R. Künker GmbH stock 11/13 Condition:
Good very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 18 mm.

Numismatik Naumann • Auction 109 • 17 October 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

40

80

80

40

80

442   CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust left, holding globus. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQS•.
Soldier advancing right, head left, holding spear and leading small figure from hut
beneath tree to left. RIC 103. Condition: Extremely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 22
mm.

443   CONSTANS (337-350). Ae. Antioch. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ANI. Radiate phoenix
standing right upon globus; star to right. RIC 131. Ex Dionysos Numismatik 9/18
Condition: Extremely fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 18 mm.

444   CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD AVGGQ NN / BSIS. Two
Victories standing, facing one another, each holding wreath and palm. RIC 183. Ex M.
Walter 9/13 Condition: Extremely fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 15 mm.

445   CONSTANS (337-350). Ae. Treveri. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD AVGGQ NN / TRS. Two Victories
standing, facing one another, each holding wreath and palm; D between. RIC 195. Ex F.
R. Künker GmbH Stock 7/13 Condition: Extremely fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 16
mm.

446   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
SECVRITAS PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre
and reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147.
Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 17 mm.

447   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS XXX MVLTIS XXXX / ANT.
Legend in four lines within wreath. RIC 108. Ex Numismatik Fenzl 3/14 Condition: Good
very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 19 mm.

448   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae. Siscia. Obv: D N CONSANTIVS
IVN NOB C. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / III / ASIS (crescent). Emperor standing facing, head left, holding standard
with chi-rho on banner in each hand. RIC 303. Condition: Good very fine. Weight: 6.16
g. Diameter: 23 mm.

449   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES /
TRP. Large Chi-Rho; A - ω across field. RIC 318. Purchased in the 60s Condition:
Extremely fine. Weight: 6.20 g. Diameter: 25 mm.
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450   DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Lugdunum. Obv: D N DECENTIVS NOB
CAES. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAE /
SP / RSLG. Two Victories standing facing one other, holding between them a wreath
inscribed VOT/V/MVLT/X in four lines. RIC 137. Condition: Very fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 22 mm.

451   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / • Γ SIS✷. Vetranio
standing facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 281.
Condition: Near extremely fine. Weight: 5.14 g. Diameter: 24 mm.

452   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Heraclea. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VOT
/ X / MVLT / XX / HERACL•A. Legend in four lines within wreath. RIC 106. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 22 mm.

453   JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina. Nicomedia. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI
PVB / (palm) NIKA • (palm). Bull standing right; above, two stars. RIC 122. Ex G. Hirsch
Nachfolger 251, 1141 Condition: Very fine. Weight: 8.14 g. Diameter: 29 mm.

454   JOVIAN (363-364). Ae. Sirmium. Obv: D N IOVIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V / MVLT / X / BSIRM. RIC 118. Ex
Münzzentrum 1/16 Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 20 mm.

455   JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / TES B.
Jovian standing facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 235. Ex M.
Walter Condition: Good very fine. Weight: 9.18 g. Diameter: 29 mm.

456   VALENTINIAN I (364-375). Follis. Siscia. Obv: D N VALENTINIANVS IVN P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: REPARATIO REI PVB / A SISC.
Emperor standing facing, head left, raising kneeling Tyche, and holding Victory on
globe. RIC 26b. Condition: Very fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 22 mm.

457   VALENS (364-378). Follis. Siscia. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / (star) / A/ •A SISC. Victory
advancing left with palm branch and wreath. RIC 7b.v. Ex F. R. Künker GmbH Stock
7/13 Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 18 mm.
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458   VALENS (364-378). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / TRPS•. Roma seated left on
throne, holding victoriola and sceptre. RIC 27e and 45a. Condition: Very fine. Weight:
1.87 g. Diameter: 18 mm.

459   PROCOPIUS (365-366). Follis. Heraclea. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / (star) SMHΓ.
Procopius standing facing, head right, holding labarum and resting hand upon shield;
Chi-Rho to upper right. RIC 7.8 var. (officina). Ex F. R. Künker GmbH 270, 8991
Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

460   GRATIAN (367-383). Ae. Siscia. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / F - A / monogram /
ΔSISCE. Gratian advancing right, head left, holding labarum and dragging captive. RIC
14c.xxxiii. Ex F. R. Künker GmbH stock 7/13 Condition: Extremely fine. Weight: 2.31 g.
Diameter: 18 mm.

461   GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / TRPS. Roma seated left on
cuirass, holding spear and victoriola. RIC 27f.2 and 45c.2. Ex Numismatik Naumann 93,
599 Condition: Very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 18 mm.

462   GRATIAN (367-383). Ae. Rome. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: REPARATIO REI PVB / SMRB. Emperor
standing left, holding Victory on globe and raising kneeling turreted woman. RIC 43a.2.
Condition: Very fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 24 mm.

463   VALENTINIAN II (375-392). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / TRPS. Roma seated
left on cuirass, holding Victory on globe and reversed spear. RIC 95a. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 19 mm.

464   AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae. Constantinople. Obv: AEL
FLACCILLA AVG. Draped bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / CON E. Victory
seated right on throne, inscribing Chi-Rho on shield set upon short column to right. RIC
55.5. Ex Goltbeek 8/14 Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 25 mm.

465   ARCADIUS (383-408). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N ARCADIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / MD PS.
Roma seated left on cuirass, holding spear and crowning Victory on globe. RIC 32b. Ex
Z. Plesa 5/14 Condition: Extremely fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 17 mm.
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466   AUSTRIA. Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau (1587-1612). Reichstaler. Obv:
WOLF TEOD D G AREPS SAL AP SE LE. Coat of arms . Rev: SANCTVS
RVDBERTVS EPS SALZBVRG. St. Rupert seated slightly left, holding crozier and salt
cellar. Davenport 8187. Condition: Very fine. Weight: 28.49 g. Diameter: 42 mm.

467   AUSTRIA. Salzburg. Guidobald, Graf von Thun Hohenstein (Archbishop, 1654-
1668). 1/9 Taler Klippe (1666). Obv: G VI DOBALD D G AR EPS SAL SE AP L. Coat of
arms. Rev: SANCT RVDBERTVS EPS SALISB. St. Rupert seated slightly left, holding
crozier and salt cellar. KM 180. Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 35
mm.

468   AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun und Hohenstein (Archbishop, 1687-
1709). 1/2 Taler (1694). Obv: IOAN ERNESTUS D G ARCHIEPS SALISB S SED AP
LEG. Coat of arms. Rev: S S RVDBERTUS ET VIRGILIUS PATRONI
SALISBVRGENSES. Saints Rupert and Virgil seated facing holding croziers, model of
Salzburg cathedral below. KM 253. Condition: Extremely fine. Weight: 14.66 g.
Diameter: 35 mm.

469   AUSTRIA. Salzburg. Sigismund III von Schrattenbach (1753-1771). 2 Kreuzer
(1758). Obv: Arms in cartouche. Rev: SALZBURGER LAND MINZ. Legend around date
and value. KM 389. Condition: Good very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 18 mm.

470   AUSTRIA. Salzburg. Hieronymus von Colloredo-Waldsee (1772-1803). Taler
(1782). Obv: HIERONYMVS D G A & P S A S L N G P RIM. Bust right. Rev: Crowned
and mantled coat-of-arms over crossed crook and sword. Davenport 1263. Condition:
Fine. Weight: 27.90 g. Diameter: 42 mm.

471   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1769 DM-DM). Obv:
RHACVSIN RECTOR RE. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev:
DVCAT ET SEM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 1639;
KM 18. Ex Numismatik Naumann 71, 755 Condition: Very fine. Weight: 28.19 g.
Diameter: 41 mm.

472   GERMANY. Augsburg. Ferdinand III (1637-1657). Reichstaler (1642). Obv: IMP
CÆS FERD III P P GER HVN BOH REX. Laureate and armored bust right. Rev:
AVGVSTA VINDELICORVM. City view of Augsburg, winged cherub above, pine cone
on base in foreground. Davenport 5039. Condition: Very fine. Weight: 28.97 g.
Diameter: 44 mm.

473   GERMANY. Bayern. Ernst I and Adolf (1397-1438). Pfennig. München. Obv: Head
left within square central planchet. Rev: Large Є A within circle. Witt. 168. Condition:
Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 16 mm.
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474   GERMANY. Bavaria. Maximilian I (1598-1623). Madonnentaler (1625). Obv:
CLVPEVS OMNIBVS IN TESPERANTIBVS. The Madonna seated facing on crescent,
holding sceptre and Holy Infant. Rev: MAXIMIL COM PAL R H VT BAV DVX S R I
ARCHIDAP ET ELECTO. Crowned coat of arms. Davenport 6070. Ex Wickert
December 2020 Condition: Very fine. Weight: 28.24 g. Diameter: 41 mm.

475   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Taler (1755). Obv: D G
MAX IOS U B & P S D C P R S R I A & EL L L. Draped and armored bust right. Rev:
Crowned arms with leonine supporters. Davenport 1948. Condition: Near very fine.
Weight: 27.91 g. Diameter: 43 mm.

476   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Madonnentaler (1769).
Obv: D G MAX IOS U B D S RIA & EL L L. Draped and armored bust right. Rev:
PATRONA BAVARIAE. The Madonna seated seated slightly right among the clouds,
with feet set upon crescent, holding sceptre and Holy Infant, holding orb. Davenport
1953. Condition: Near very fine. Weight: 27.80 g. Diameter: 43 mm.

477   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Madonnentaler (1771-A).
Amberg. Obv: D G MAX IOS U B D S R I A & EL L L. Draped and ermine-mantled bust
right. Rev: PATRONA BAVARIAE. The Madonna seated facing among the clouds,
holding sceptre and Holy Infant, who holds orb. Davenport 1954. Condition: Near very
fine. Weight: 27.63 g. Diameter: 41 mm.

478   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). 1/2 Taler (1754). Obv: D
G MAX IOS U B D S C RIA & EL L L. Draped and armored bust right. Rev: PATRONA
BAVARIAE. The Madonna seated seated slightly right among the clouds, with feet set
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant, holding orb. KM 222. Condition: Near
very fine. Weight: 13.91 g. Diameter: 35 mm.

479   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). 12 Kreuzer (1750).
München. Obv: MAX IOS H I B C &. Draped bust right. Rev: LAND MUNZ / 12 - K /
1750. Crowned coat-of-arms. KM 488. Condition: Very fine. Weight: 4.56 g. Diameter:
27 mm.

480   GERMANY. Bavaria. Karl Theodor (Prince-elector, 1777-1799). Madonnentaler
(1781). Obv: CAR TH D G C P R V B D S R I A & EL D I C M. Draped and armored
bust right. Rev: PATRONA BAVARIAE. The Madonna seated facing among the clouds,
holding sceptre and Holy Infant, who holds orb. Davenport 1965. Condition: Near very
fine. Weight: 27.91 g. Diameter: 42 mm.

481   GERMANY. Bavaria. Karl Theodor (Prince-elector, 1777-1799). 1/2
Konventionstaler (1789). München. Obv: CAR THEODOR D G C P R UTR BAV DUX.
Garlanded head right. Rev: S R I ARCHID & EL DVX T CL & M. Crowned coat-of-arms.
Hahn 344. Condition: Very fine. Weight: 13.93 g. Diameter: 34 mm.
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482   GERMANY. Bavaria. Maximilian II Joseph (1848-1864). Doppelgulden (1855).
München. Obv: MAXIMILIAN II KŒNIG V BAYERN. Bare head right. Rev: ZUR
ERINNERUNG AN DIE WIEDERHERSTELLUNG DER MARIENSÄULE IN MÜNCHEN
/ PATRONA - BAVARIÆ. The Madonna standing facing on crescent set upon column,
holding sceptre and Holy Infant who holds orb. KM 848; Jaeger 84. Condition:
Extremely fine. Weight: 21.29 g. Diameter: 36 mm.

483   GERMANY. Eichstätt. Johann Anton III (1781-1790). 1/2 Thaler (1783). Obv:
IOANN ANTON III G EP EYSTETTENSIS S R I P. Draped bust right. Rev: 20 EINE
FEINE MARCK. Ornate coat-of-arms. KM 91. Condition: Good very fine. Weight: 14.05
g. Diameter: 35 mm.

484   GERMANY. Frankfurt. Taler (1772). Obv: NOMEN DOMINI TVRRIS
FORTISSIMA. City view with fortifications and river Main. Rev: MONETA REIPVBL
FRANCOFVRT AD LEGEM CONVENTIONIS / X ST EINE F M / MDCCLXXII / P C B.
Coat of arms with eagle. Davenport 2226. Condition: Very fine. Weight: 28.03 g.
Diameter: 41 mm.

485   GERMANY. Hamburg. 1/2 Reichstaler - 16 Schilling (1622). In the name of
Ferdinand II. Obv: MON NOV CIVIT HAMBURGENSIS. City arms with three towers.
Rev: FERDINANDUS II D G ROM IM S A. Imperial double eagle, with wings spread,
crown above. KM 56. Condition: Very fine. Weight: 13.97 g. Diameter: 35 mm.

486   GERMANY. Hamburg. 2 Mark - 32 Schilling (1797). In the name of Franz II. Obv:
32 SCHILLING HAMBURGER COURANT. City arms. Rev: FRANCISCUS II D G ROM
IMP SEMP AUGUSTUS. Imperial double eagle, with wings spread, crown above. KM
229. Condition: Very fine. Weight: 18.39 g. Diameter: 35 mm.

487   GERMANY. Nürnberg. Ferdinand II (Holy Roman Emperor, 1619-1637). Taler
(1624). Obv: MONETA ARGENTEA REIPVB NVRENBERG. Three coat of arms; star
above. Rev: FERDINANDI II D G ROMAN IMPER SEMP AVGVST D P. Imperial double
eagle, with wings spread, crown above. Davenport 5636. Condition: Good very fine.
Weight: 28.82 g. Diameter: 43 mm.

488   GERMANY. Nürnberg. Franz I (Holy Roman Emperor, 1745-1765). Taler (1754).
Obv: FRANCISCVS D G ROM IMP SEMP AVG. Laureate, draped and armored bust
right. Rev: X EINE FEINE MARK / NORIMBERGA. City view of Nürnberg. Davenport
2484. Condition: Very fine. Weight: 27.95 g. Diameter: 41 mm.
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489   GERMANY. Nürnberg. Konventionstaler (1761-SF). Obv: DA PACEM DOMINE IN
DIEBVS NOSTRIS / X EINE FEINE MARK. Pax seated right, arm resting on shield,
pointing at branch resting on tablet. Rev: FRANCISCVS D G ROM IMP SEMP AVG.
Imperial double eagle, holding sword and sceptre and with crowned coat-of-arms on
breast; crown above. Davenport 2487. Condition: Very fine. Weight: 27.97 g. Diameter:
41 mm.

490   GERMANY. Nürnberg. Taler (1765). In the name of Franz I. Obv: DOMINE
CONSERVA NOS IN PACE / XST E.F.MARK. Crowned female standing left with
branch, sacrificing at altar; shield at altar. Rev: FRANCISCVS D G ROM IMP SEMP
AVG. Crowned double eagle holding sword and sceptre, with coat of arms on chest.
Davenport 2490. Condition: Very fine. Weight: 27.96 g. Diameter: 41 mm.

491   GERMANY. Nürnberg. Taler (1765). In the name of Joseph II. Obv: X EINE FEINE
MARCK 1765 / NUERNBERG. City view of Nürnberg. Rev: IOSEPHVS II DG ROM IMP
SEMP AVG. Double eagle holding sword and sceptre, orb on chest. Davenport 2494.
Condition: Very fine. Weight: 28.03 g. Diameter: 41 mm.

492   GERMANY. Preußen. Friedrich II the Great (1740-1786). Reichstaler (1786-A).
Berlin. Obv: FRIDERICUS BORUSSORUM REX. Laureate head right. Rev: EIN
REICHSTHALER. Crowned eagle standing right on drums and crossed banners, head
left, with wings spread. Davenport 2590A. Condition: Very fine. Weight: 22.07 g.
Diameter: 37 mm.

493   GERMANY. Regensburg. Franz I (1745-1765). Konventionstaler (1754-ICB). Obv:
FRANCISCUS D G ROM IMP SEMP AVG. Laureate, draped and armored bust right.
Rev: MONETA REIP RATISPON / X ST EINE F C M. City view of Regensburg.
Davenport 2618B. Condition: Very fine. Weight: 28.11 g. Diameter: 42 mm.

494   GERMANY. Regensburg. Joseph II (1765-1790). 1/2 Taler (1782). Obv:
IOSEPHVS II D G ROM IMP S A. Armored bust right. Rev: MONETA REIP RATISPON /
XX ST EINE F C M. City view of Regensburg. Beckenbauer 7206. Condition: Near
extremely fine. Weight: 14.07 g. Diameter: 35 mm.

495   GERMANY. Regensburg. Leopold II (1790-1792). 1/2 Taler (1791). Obv:
LEOPOLDVS II D G ROM IMP S A. Laureate bust right. Rev: MONETA REIP
RATISPON / XX ST EINE F C M. City view of Regensburg. Beckenbauer 7209.
Condition: Extremely fine. Weight: 14.05 g. Diameter: 35 mm.

496   GERMANY. Saxony. Friedrich August III (1763-1806). Taler (1771-EDC). Dresden.
Obv: FRID AUGUST D G DUX SAX ELECTOR. Bust right. Rev: X EINE MARCK F.
Crowned coat of arms within branches. Davenport 2690. Condition: Very fine. Weight:
28.01 g. Diameter: 40 mm.
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497   GERMANY. Saxony. Friedrich August III (1763-1806). 1/3 Taler (1790-IEC).
Dresden. Obv: FRID AVG D G DVX SAX ELECTOR & VICARIVS IMPERII. Garlanded
head right. Rev: XL EINE MARCK F. Double eagle facing; on breast, coat-of-arms
surmounted by elector's cap. KM 1021. Condition: Good very fine. Weight: 7.06 g.
Diameter: 30 mm.

498   GERMANY. Speyer. Damian August Philipp (1770-1797). Taler (1770). Obv: O M
AVSPICE SVAVITER ET FORTITER SED IUSTE NEC SIBI SED SUIS DEO. Female
figure standing facing, holding spear and shield, with three cherubs. Rev: AVGVSTVS D
G EP SPIR S R I P ET PRAEP WEISS ELECT 29 MAI CONSECR 16 SEPT 1770 / A -
S / 10 EINE FEIN MARC . Crowned and mantled coat-of-arms over crossed crook and
sword. Davenport 2788. Condition: Very fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 41 mm.

499   GERMANY. Ulm. Friedrich II (1215-1250). Brakteat. Obv: Crowned bust facing;
branch to left, tower to right; all within beaded border. Rev: Incuse of obverse. Klein
Ulmer 136. Condition: Good very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 22 mm.

500   GERMANY. 5 Mark (1955-F). Stuttgart. Commemorating the 150th Anniversary of
the Death of Schiller. Obv: FRIEDRICH VON SCHILLER 9 V 1955 / ZUM 150 ✷
TODES ✷ TAG. Head right. Rev: BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / 5
DEUTSCHEMARK. Federal eagle facing, head left, with wings spread. Jaeger 389; KM
114. Condition: Proof. Weight: 11.32 g. Diameter: 29 mm.

501   GERMANY. Silver Medal. Undated. Obv: Owl flying facing, holding two candles.
Rev: WAS HELFFEN LICHTER UND BRILL WEN MAN MIT FLEIS NICHT SEHEN
WILL. Legend in six lines; floral decoration below. Brett. 4768. Condition: Good very
fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 26 mm.

502   GERMANY. Federal Republic. 5 Mark (1955 G). Karlsruhe. Commemorating the
300th anniversary of the birth of Ludwig von Baden. Obv: LUDWIG WILHELM
MARKGRAF VON BADEN 1655-1707. Armored bust of Baden right. Rev:
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / 1955 / 5 DEUTSCHE MARK. Federal eagle
facing, head left, with wings spread; palace in background. Jaeger 390; KM 115.
Condition: Ex Proof. Weight: 11.17 g. Diameter: 29 mm.

503   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595). Taler. Obv:
FERDINAND D G ARCHI DVX AVSTRIAE. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIE COMES TIROLIS.
Crowned coat-of-arms. Tursky 19/15//IV. Condition: Good very fine. Weight: 28.52 g.
Diameter: 39 mm.
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504   HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (Emperor, 1576-1612). Taler (1610). Hall. Obv:
RVDOLPHVS II D G RO IM SEM AV GE HV BO REX. Laureate and armored bust right,
wearing ruffled collar. Rev: NEC NON ARCHIDVCES AV DAC BVR COM TIROL.
Crowned and garnished coat-of-arms. Davenport 3007. Condition: Very fine. Weight:
28.46 g. Diameter: 41 mm.

505   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian III Archduke (1595-1618). Taler (1618). Hall.
Obv: MAXIMIL DG ARC AV DVX BVR STIR CARN. Bareheaded, draped and armored
bust right, wearing ruffled collar. Rev: ET CARN MAG PRVSS AD COM H ET TIROL.
Crowned coat-of-arms. Davenport 3324. Condition: Very fine. Weight: 28.30 g.
Diameter: 41 mm.

506   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 1/4 Taler (1699). Kremnitz. Obv:
LEOPOLD D G R I S A GER HVN BOH REX. Laureate and draped bust right. Rev:
ARCHID AVST DVX BVR MA MO COM TY / K - B. Crowned imperial eagle with coat of
arms on breast, holding sceptre and sword. Huszar 1410. Condition: Very fine. Weight:
7.23 g. Diameter: 31 mm.

507   HOLY ROMAN EMPIRE. Olmütz. Karl III (1695-1711). Taler (1707). Obv: DEI
GRATIA CAROLUS EPISCOPUS OLOMUCENSIS. Bust right. Rev: DUX LOTHAR ET
BAR S R I PS RE CA BOCO. Crowned coat of arms. Davenport 1211. Condition: Near
extremely fine. Weight: 28.53 g. Diameter: 45 mm.

508   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph I (1705-1711). Reichstaler (1706). Hall. Obv:
IOSEPHUS D G ROM IMP SE AVG HV BO REX. Laureate and armored bust right.
Rev: ARCHID AVST DVX BV COM TYR. Crowed coat-of-arms. Davenport 1018.
Condition: Near extremely fine. Weight: 28.36 g. Diameter: 42 mm.

509   HOLY ROMAN EMPIRE. Joseph I (1705-1711). 6 Kreuzer (1707). Hall. Obv:
IOSEPHUS D G ROM IMP S A C H B REX. Armored bust right. Rev: ARCHID AV DV B
CO TYR. Crowned coat of arms. KM 1491. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g.
Diameter: 25 mm.

510   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Maria Theresia (1740-1780). Taler (1754). Hall.
Obv: M THERESIA D G R IMP GE HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev:
ARCHID AUST DUX BU COM TYR. Imperial double eagle facing, with crown above
and double-crowned coat-of-arms on breast. Davenport 1120. Condition: Very fine.
Weight: 28.04 g. Diameter: 40 mm.

511   HUNGARY. Silver Medal (Circa 19th century). Kremnitz. Obv: S GEORGIVS
EQVITVM PATRONVS. St. George on horse rearing right, slaying dragon. Rev: IN
TEMPESTATE SECVRITAS. Christ with apostles in boat struggling against tempest. .
Condition: Very fine. Weight: 43.91 g. Diameter: 43 mm.
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512   ITALY. Venice. Paolo Ranier (1779-1789). GOLD Zecchino. Obv: PAVL RAINER /
DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneeling
left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing
facing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 12. Condition: Very fine. Weight: 3.47
g. Diameter: 21 mm.

513   ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). Ducato. Obv: S M V LVDOVICVS
MANIN D / F B. St. Mark seated right on throne, presenting banner to Doge kneeling
left. Rev: DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting forepaw upon
Gospels. Paolucci 28. Ex G. Hirsch Nachfolger 206, 1979 Condition: Good very fine.
Weight: 22.69 g. Diameter: 41 mm.

514   SWITZERLAND. Basel. 1/4 Taler (1740). Obv: DOMINE CONSERVA NOS IN
PACE. Basilisk left, wings spread, with oval arms of Basel . Rev: BASILEA. City view
with river and bridge. KM 142. Condition: Very fine. Weight: 6.52 g. Diameter: 29 mm.

515   SWITZERLAND. Zürich. 1/2 Taler (1761). Obv: MONETA REIPBLICAE
TIGURINAE. Lion left, holding sword and leaning on arms. Rev: TIGURUM. City view of
Zürich. KM 146. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 33 mm.

516   2 Medals of the Bayerische Numismatische Gesellschaft Dedicated to J, Kiendl.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

517   2 Modern Medals (Würzburg Medal 119 gr Silver). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

518   4 Coins of the Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
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519   10 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

520   10 Greek and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

521   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

522   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

523   10 Roman Sestertii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

524   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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525   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

526   16 Coins of Germany and Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

527   16 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

528   16 Medieval and Modern Coins; Germany, Bavaria etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

529   25 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

530   26 Various Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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531   4 Coin Sets and 1 Medal. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

532   LESCHHORN, W., FRANKE, P. R.. Lexikon der Aufschriften auf griechischen
Münzen Band I/ Volume I. Geographische Begriffe, Götter und Heroen, mythische
Gestalten, Persönlichkeiten, Titel und Beinamen, Agonistik, staatsrechtliche und
prägerechtliche Formeln, bemerkenswerte Wörter (Wien 2009). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

533   LESCHHORN, W., FRANKE, P. R.. Lexikon der Aufschriften auf griechischen
Münzen Band II/ Volume II. ethnika und Beamtennamen (Wien 2009). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

534   McALEE, R.. The Coins of Antioch (Lancaster / London 2007). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

535   PANGERL, A.. Portraits. 500 Years of Roman Coin Portraits / 500 Jahre römische
Münzportraits (München 2017). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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